
DR. KARVELIS ATSIŠAUKIA 
Į VISUOMENĘ.

Atrodo, jog labai mažai kas 
džiaugiasi rekordiniais šios va
saros karščiais. Išskyrus sal
džių nėrimų, ledo ir vėsintojų j 
pardavėjus, visi kiti turi užtek-j 
tinai nusiskundimų prieš da- i 
bartinę kaitrą. Farmeriai ai- j 
manuoja, jog jų pasėliai pra
deda nuvysti; daugelyje vietų Į 
pritrūko vandens ir nėra kuom ' 
girdyti gyvulių. Kai kur del ■ 
karščių nemažai pastipo kar
vių.

O apie nepatogumus žmo
nėms, nėra reikalo ir kalbėti, j 
Tai mes visi gerai žinome. Ir 
rašantis šiuos žodžius svajoja 
sau vienas kaip būtų smagu 
praleisti nors keletą dienų kur 
nors vėsioje vietoje, prie eže
ro, miško ir žalios pievelės. Bet 
tas viskas pasilieka tik svajo
ne!

— o —
Kaikuriuos žmones piktas Ii- , 

kimas persekioja visur. Taip 
atsitinka su viena geltonplau
ke, 23 metų lietuvaite, kuri iš
šokusi iš sovieų laivo Foroe 
salyne, leidosi plaukti link Da
nijos. Danų laivelis ją paėmė iš 
vandenų.

Kadangi toji lietuvaitė buvo 
nuvargusi ir sušalusi, tai ją 
nugabeno į vieną ligonine Ko
penhagoje. Ten ji susirgo karšt 
lige ir nespėjusi pasveikti mis
teriškai dingo iš ligoninės. Po
licija nėra tikra ar ji pati pa
bėgo iš ligoninės, bijodama kad 
jos negrąžintu, ar ją pavogė ir 
nusivežė i savąjį laivą sovie
tiški agentai. — —

— O —
Tos lietuvaitės vardas yra 

Stasė Rapoliūtė. Prieš porą 
tnetu ii buvo priverstinai ap
vesdinta su atgabentu i Lietu
va rusu kolchozininku Sokolo- 
Vu. Kadangi Stasė nenorėjo 
gyventi su tuo maskolių, tai 
Raseinių komunistu viršilos nu
tarė ištremti ja iš aimtinio 
krašto ir pasiuntė i laiva gau
dyti silkes Baltijos jūroje-

Gyvenimo salvaos tame lai
ve buvo pasibaisėtinos. Nega
lėdama pakęsti pasityčiojimu, 
varao ir žiauriu aplinkybių, ii 
Viena naktį nusprendė oelhė- 
tis ir išoko ivandeni. bandyda
ma pasiekti laisva pasauli.

Jai tas pasisekė, bet iloai 
netrukus ii vėl din/ro ir b’orn 
tarnu niekas neari* pasakyti 
kas ištikro atsitiko.

— O —
Pasirašomas

t*«»^ f{iv<4nna1eia*s Tnnn-K,ni-

shinf’tnr*e ir Londone. 

Nuolaidos. kurios nedarytos | 

komunistams, vr? ne kas kitas 
kam dar vienas “anneacom pi
tas’*. Komunistams atiduota 
derlinrri žemes plotai, du : 
R miestai — Hanoi ir Hain- j 
hnr>^_ fr 19 m.iRonu owentniu.

Ni^Vas rimtai r»»tiVi Vad i’* 
cnifa-r+’a nadnvi Pana. Į

šias paliaubas Indo-Kiniioie 
Prancūzai buvo nasirase grvo- i 
džio mėnesvie, 1946 meais. Bet 
Uoai netrukus raudonieji ‘ su- ■ 
Mlėliai" vėl pradėjo puolimus 
Ir kautvnės tuose plotuose už
sitęsė ’ki š’u dienu.

__ n -—
Brooklyn© "Darbininke’ ©a- > 

sirodė tokia pastaba: Dr. Kar- , 
velio_ paskutinis pare;škimas Į 
dar griežčiau apeliuoia i demo
kratine visuomene, kad imtųsi 
iniciatyvos atvirai kovai prieš 
Lozoraičio kliudomuosius veik- Į 
C

Gaila. tačiau, kad “Darbi
ninkas” nepaaiškina kokiomis 
p^Amonėmis turėtumėm ka
riauti. Nepaisant kai© kas nar
siai nerėktų, Romos, kurioje
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Komunistam Palikta Atviros Dum sijai Piet. Azijoj
Churchill Išgyrė 
Edeno Nuopelnus
Pasiuntė Svekinimą Uz Gerai 
Atliktą D^rbą

Londonas. — Nelaukdamas 
sugrįžimo užsienio reikalų mi- 
nisterio Edeno iš Genevos, 
Winston Churchill pasiuntė 
jam sveikinimo telegramą už 
“kantru ištvermingą darba, ku
ris baigėsi pasisekimu”.

Tuomi senyvas anglų politi
kas nori pabrėžti, jog paliaubų 
sutartis su komunistais Indo- 
Kiniioie ivyko dėka Edeno tar
pininkavimui.

Patricija Ziyi.s, 3 Metų 
Gatves TrafiLo Auka

Milwaukee. Wis. — Bėgdama 
skersai gatve buvo užmušta au
tomobilio trijų metu mergaitė 
Patriciia Zizis. kuri vvko iš sa
vo namo aplankvti netoliese 
gyvenančius diedukus.

Mačiusieji ta nelaime tikri
na. iog mergaitė išbėgo i gatve 
rnor fonq dvfefu stovėjusių 3U- 
fomobiliu.

TTwinonroai Gražinti 
Tpynifuę i Sveirariia

Šveicarijos federaliniam par
lamente yra įneštas fstatvmo 
projektas, kuris leistu jėzui
tams grižti i Švencariia ir steig
ti mokyklas, vienuolynus, mi- 
sjin centrus.

Jėzuitu priešai mobilizuota 
cpt-n iėcrag norėdami užkirsti 
kelia tokiam užsimojimui.

Užmiršo Pasirašyti

Washington. D. C. — A^rj- 
kultūros denartamentas ieško 
fnr-[-nprio Montana valstijoje.

nririiinfp $] 000 anmnkė- 
-UtvmiJ r»nqVr)loS, Bet U/mirŠO 
^afipktj savo navarde ir adre-

gyvena Lozoraitis, tie balsai 
nepasieks. Gal būt išmintingiau 
būtų suorrganizuoii savanorių 
būrius ir pasiųsti juos į Romą 
pažaboti Lozoraitį.

Žinoma, tą ekspediciją reik
tų paruošti slaptai ir “Darbi
ninkas” neprivalėtų iš anksto 
apie tai girtis. Kitaip, Lozorai
tis turės progos pasprukti į 
Alpių kalnus ir ten jo nebesu
rasi-

— o —
Du medžiotojai iš Plymouth 

(Anglijoje) išėjo ješkoti brie
džio. Juos lydėjo patyręs me
džioklėse šuo. Po kelių valan
dų tie vyrai pamatė tarp me
duku, prie upės kranto, puikų 
briedį. Vienas medžiotojų šovė 
i ta gyvūną. Sužeistas briedis 
leidosi plaukti uoe į kita puse. 
Tuom tarpu antras vyras pa
leido šūvį ir briedis buvo už
muštas. X
__Šuo, besirengdamas šokti į 
upe, užlino ant atsarginio šau
tuvo crulinčio ant žemės. Pa
sigirdo iš sykio du šūviai ir a- 
bu medžiotojai tapo sužeisti.

Taioi, kaip matote, gyveni
me visko atsitinka.
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ChesterVown, Maryland.— Amunicijos ir feierverku įmonėje įvyko eksplozija, kurios metu žuvo 
12 žmonių, o sužeistu skaičius siekia 50.

Komplikuotas Bolševikų Aparatas 
Palaikyti Vidaus Saugumą Lietuvoje

Kas Savaitę į Lietuvą 
Atgabenama Po 1,000 
“Tavorščių" Nuo Volgos

Kadangi trijose Pabaltijo re
spublikose įvesta speciali “pa
sienio respublikų saugumo” pa 
dėtis, Lietuvoje,pradedant 1954 
m. balandžio 18 d., veikia pen
kios atskiros organizuotos sau
gumo žvalgybinės — operaty- 
vės grupės. Į tas grupes mobi
lizuojami jauni saugumo įstai
gų bei mokyklų Maskvoje au
klėtiniai, prie kurių priskiria
mi žemesnių laipsnių iš kom. 
jaunimo eilių parinkti agentai 
lietuviai, o kai kur, pvz. Vil
niuje ir kitur, taip pat lenkai 
bei gudai.

Palyginti su buvusiais MGB 
kadrais, naujieji kadrai yra 
gerai išmokslinti ir suskirstyti 
i penkias pagrindines grupes. 
1) Radio operatyvinė ir radio 
technikinė grupė yra skirta ko
vai su užsienio radio propagan
da Lietuvoje. 2) Partinių LTSR 
kadfų vidaus saugumo grupė 
veikia tik tarp lietuviu parti
niu. kom. jaunimo ir kt. orga
nizacijų. 3) LTSR rvšiu, trans
porto ir laivyno kadru grupė 
iš tikro yra tai antisabotažinė 
ir lojalumui patikrinti saugu
mo grunė. Jos žinioje yra paš
to, telefono, telegrafo, keliu, 
geležinkeliu, auto transporto ir 
laivyno tarnautoju saugumo 
reikalai. Dvieju kitų grupių 
uždaviniai plačiau dar nėra

Miestu Apsauga 
Amerikoje Bus Baigta 
Už Dviejų Metų

Civilinės apsaugos org. atsto
vas uždaroje Kongreso sesi
joje užtikrino, kad po 18 mė
nesių, ar ilgiausiai po 2 metų, 
visame krašte bus įrengta ra
daro sistema, leidžianti ramiai 
ir tvarkingai orinio puolimo 
metu evakuoti didmiesčių gy
ventojus.

Didžiųjų miestų gyventojams 
išgabenti užtenka nuo 2 iki 6 
valandų. Netikėto orinio puo
limo atveju du trečdaliai gy
ventojų gali būti užmušti ar 
sužeisti.

tiksliai žinomi, tik tiek aišku, 
kad tarp jų veikia “radarinės” 
ir “antiparašiutinės” sekcijos. 
Čia į saugumo veiklą įtraukia
mos bolševikų jaunimo organi
zacijos.

Apskritai, tenka pasakyti, 
kad “vidaus saugumas” okup. 
Lietuvoje nuo š. m. balandžio 
mėnesio laikomas “stabilizuo
tu” ir sustambintu. Tuo pačiu 
laiku į Lietuvą prasidėjo naujų 
saugumo agentų ir valdininkų 
plūdimas, pvz. 1954 m. tik ba
landžio mėnesį per Klaipėdos 
uostą ir Vilniaus geležinkelio 
stotį atvyko Lietuvon apie 
3,400 maskolių, kurie buvo pa
skirstyti tiesiai į LTSR mies
tus, miestelius ir rajonų cen
trus

J V Kongresas Nesutiks 
Skirti Tiek Pinigų

Prez. Eisenhowerio reikala
vimas paskirti kelių statybai 
50 bilionu dolerių, negaus Kon
greso užglrimo, pareiškė sena
torius Dennis Chavez, dem. iš 
New Mexico. Visiems esą aiš
ku. iog toks projektas yra tik 
republikonų politinis manev
ras laimėti lapkričio rinkimus.

Jonas Razanauskas 
Sutiko Mirti Kelyje

Scranton, Pa. — Važiuoda
mas automobiliu į savo namus, 
Jermyn, Pa., Jonas Razanaus
kas tapo mirtinai sužeistas, kai 
į mašiną atsimušė trokas. Nu
vežtas į ligoninę jis neužilgo 
mirė.

Nuostabus Greitis

Drezdene įvyko senų auto
mobiliu lenktynės. Laimėio 
Benz, 1885 metų gamybos, lė
kęs 12 mylių į valandą greitu
mu.

Būtų Ilga Kelionė

Jeigu norėtumėm aneiti pės
čiomis žeme, tai užtruktumem 
2 metus ir 230 dienu, keliauda
mi vidutniai po 30 mylių į die
ną.

Bruno Smardack Ir Ši 
Kartą Sugalvojo Gana 
Praktišką Dalyką
Jo Suprojektuotas Ženklas 
Tapo Užgirtas

Chicagos lietuvis Bruno 
Smardack, pašto tarnybos aukš
tas pareigūnas, suprojektavo 
naują pašto tarnautojų-darbinin- 
kų ženklą privalomą nešioti 
darbo metu.

Chicagos pašto viršininkas 
Carl Schroeder šio ženklo pro
jektą patvirtino ir įsakė patį 
pirmąjį pavyzdį padaryti su 
Br. Smardack’o numeriu.

Tenka priminti, kad tas pats 
mūsų tautietis savo laiku, į- 
vedant Social Security sistemą, 
pats pirmutinis iš visu Chica
gos pašto tarnybos valdininkų 
vra gavęs socialio draudimo 
numeri, nes Chicagos pašte su
tvarkė tos sistemos įgyvendi
nimą ir pritaikė ją visiems 
našta tarnautojams.

BRITU KOLUMBIJOS
UPĖJE PASKENDO
DU LIETUVIAI
Jie Bandė Išgelbeti 7 Metų 
Berniuką

Neseniai Britų Kolumbijos 
(vakarinėje Kanadoje) kalny
nuose, betirpstančio sniego po
tvyniuose Fraser upėje pasken
do 34 metu amžiaus Jonas Že
maitis ir 28 metų Jonas Bul- 
vonas.

Nelaimė- įvyko, kai devynių 
asmenų grupė iš Vancouver at
vyko žvejoti toje upėje. Vaka
rui užėjus į vandenį įkrito Vi
lius Žemaitis, 7 metų. Pastebė
jęs tai jo tėvas Jonas Žemai
tis šoko į Vandenį, o paskui jį 
ir Jonas Bulvonas. Stiprūs 
vandens sūkuriai trukdė išgel- 
gelbėjimą ir visi trys greitai 
atsidūrė upės dugne.

Matydamas nelaime, i van
denį šoko ir Jonas Baleiša, bet 
jam pasisekė išgelbėti tik ber
niuką. Kiti du vyrai pasken
do.

Ten Irai Dideli Karščiai

Traukinys nusirito nuo vėžiu 
vidurinėje Švediioie, dideli 
karščiai sulenkė bėgius.

Maskva Paskelbė "Didelius"
J. V. PralaimėjimusCenevoje
JUNGTINĖS VALSTIJOS TURĖS PAGREITINTI VAKAbu

VOKIETIJOS APGINKLAVIMĄ

Washington, D. C. — Amerikiečių politiniai komenta Oria 
su nerimastim pažvelgė į neseniai pasirašytą Genevoje Pa^iau 1 
sutartį su Indo-Kinijos komunistais. Daugelis žiūri Į tą » 
kaipo į antrąjį Miuncheną, kur Prancūzijos premjeras Deladiui 
ir Anglijos ministerių pirmininkas Chamberlain pasir35^ ru ° 
nyje, 1938 metais Čechoslovakijos likvidavimo aktą. Tuomi e- 
tąsi išgelbėti taiką, bet tikrenybėje karas buvo atstumta5 i 
vieniems metams.

Panašiai dabar atsitinka ir Indo-Kinijoje. Šį kartą kapu a- 
cijos aktą pasirašė Prancūzijos premjeras Mendes-France, e
miamas anglų užsienio reikalų ministerio Edeno.

Jungtinių Valstijų delegacijos vadas Bedell Smith buvo tik 
nuošalinis tėmytojas, kurio nuomonės mažai kas norėjo k au
syti. Prancūzija ir Anglija, desperatiškai bandydamos išgelbėti 
savo teritorinius likučius pietinėje Azijoje, sutiko priimti paže
minančias sąlygas, kurios visa Indo-Kiniją palieka komunistų
malonėje.

Kauno Miestas Tebėra 
Apgriautas

Sugrįžę į vakarų Vokietiją 
karo belaisviai tikrina, jog 
Kauno miestas atrodo labai 
apšepęs ir karo metu sugiau- 
tieji namai dar neatstatyti. Bu
vusi radio stotis, kuria susprog
dino besitraukią vokiečiai, 
taipgi teberiogso kiaurom sie
nom ir be stogo.

Paskutiniais keliais neprikl. 
Lietuvos gyvavimo metais 
Kaune kiekvieną sezoną pasta
tydavo po 300 nauju namų, o 
dabar į tą laiką sulipdoma vos 
keli namukai. %

Irgi Užsimojimas

Vyresnis berniukas: — Mo
no tėvas yra stogdengis, o ką 
tavo tėvas veikia.

Jaunesnysis berniukas: — Tą, 
ką jam mama pasako...

Tikrai Aziaiiška

Rusu rašytojas Maksim Gor
ki, kuri šlovino komunistai, y- Į 
ra nasakes:

“Lenino veido išvaizda yra, 
tikrai aziatiška”.

Tinginys du kartu dirba.

Išsigelbėjusi iš Rusų Laivo 
Nesijautė Saugi Kopenhagoj

Lietuve Pradingo Iš 
Ligoninės Danijoje

Bijojo, Kad Danai Negrąžintų
Jos Rusijon

Prieš 5 savaites iš sovietų 
prekinio laivo netoli Faeroe sa
los į jurą šokusi lietuvaitė Ra- 
palaitė-Sųngulova, savo laiku 
paprašė danų vyriausybės poli
tinės prieglaudos.

Bet jinai susirgo šiltine ir 
buvo gvdoma - vienoje Kopen
hagos ligoniniu. Jau buvo visai 
bepasveikusi. kaip staiga pra
eita sekmadienį “dingo” iš li
goninės. Apie įvykį bematant

— ■

Pagal pasirašytą paliaubų 
sutartį, trijose Indo-Kmijos 
valstybėse bus uždrausta įreng
ti kokias nors karines bazes; 
prancūzai sutiko ištraukti iš 
ten savo kariuomenę, jei vie
tinės “valdžios” to pareika
laus. Derlingos sritys šiaurėje 
su Hanoi ir Haipkong miestais 
ir 12 milionu gyventojų palie
kama komunistams.

Nespėjus pasirašyti šį pa
liaubų paktą, Maskvos radio ir 
laikraštis “Pravda” paskelbė 
apie didelius Svoietų Sąjungos 
laimėjimus Genevoje iš vienos 
pusės, ir apie žiaurų smūgį 
Jungtinėms Valstijoms — is ki- 
toos. Komunistų partijos laik
raščio žadžiais, Genevos konfe
rencija baigėsi amerikiečiu 
diplomatijos bankrotu, pralai- 
n-a-Umu ir sužlugimu.

Visa tai, žinoma, yra nesa- 
^nė. nes Jungtinės Valstijos 

n°dalyvavo Indo-Kinijos kauty
nėse ir todėl jos nieko nega
lėto prakišti. Tikrieji pralai
mėtojai vra prancūzai ir ang
lai. kapituliavę prieš komunis
tus.
• Pasėkoje to, kas neseniai at
sitiko . Genevoje. Jungtinės 
Valstijos, turė<s, noroms neno
rams. pertvarkvti savo santy
kius su Atlanto Bloko nariais 
ir tiesioginiai eiti prie vakari
nės Vokietijos a^inklavimo.

pranešta visai krašto policijai 
ir Rapolaitės-Sungulovos išvaiz
da buvo atpasakota per radio 
stotį.

Policija yra linkusi manyti, 
jog pabėgėlė “pasišalino” iš li
goninės, bijodama’, kad danu 
valdžia jos neišduotų rusams. 
Bet yra daleidimas, kad Rano- 
laite galėjo pagrobti ir rusų 
agentai.

Perviršis Kavos

Kai šioie šalvie kaina kavo<? 
iškilo iki debesų, tai Braziliia 
nežino ka su kava darvti, turė
dama jos 3,100,000 maišų per- 
viršiaus.
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banįtrptą ar pradėjo kitais dalykais verstis”.

Aišku, šis vaizdas yra perdėtas. Nes dauguma kultūrin
gųjų žmonių knygas dar noriai tebeskaito, jomis domisi. Ęet 
yęa kr^tų — ijpkiną, pavyzdžiui, kad ir mūsij Ameriką, kur 
žmonės “nejųri laiko” knyga; perskaityti. New Yorko nese
niai įvykdytas apklausinėjimas parocįė, kad 49% televizijos 
apa£ąĮi| savjnii}ku visai yra nustoju skaitę, ir nę tik knygas, 
bet netgi ir laikraščius, nes jiems “nebeužtenka laiko”. I-* J J . L * *

Televizijos mėgėjų 16% prisipažino, kad skaito knygų žy
miai mažiau. Ir tik 35% drįso tvirtinti, kad televizijos pa
plitimas nei kiek knygų skaitymo pamėgimo jiems nesuma
žino.

Turime laisvame pasaulyje vos kelias didesnes lietuviškų 
Jos duoda 300—500—1000—1500—2000 eg- 

viso

Ji Gavo Mokytojos
Diplomą

Visi Giriasi Nešę j Lietuvą -Kultūrą”

Kaip dabar pažiūri, tai vargiai ar atrastum bent vieną toli
mesnį Lietuvos kaimyną, kuris nebūtų atlikęs misijos “sukultū
rinti” lietuvius. Rusai, baltgudžiai, lenkai, cechai, vokiečiai 
ir gal kitokie skelbiasi priartinę lietuvius prie “vakarų civiliza
cijos”, suteikę mums raštą, tikybą, įstatymus, literątųrą ir 
net pačią kalbą.

Rusai anksčiau ir dabar bandė ir tebebando įbrukti pro
pagandine mintį, jog lietuviai yra slavų kilmės žmonės, per- 
siėmę jų papročiais, kultūra ir net dainomis. Lenkai gi dar 
vis tebekartoja, jog jie ištraukė mūsų protėvius iš barbariško 
būvio, atpalaidojo juos nuo pagonybės ir suteikė tikrą ap- 
š vietą.

Vėliausius pasakojimus ir gana originalius, tenka nugirsti 
iš vokiečių pusės. Štai neseniai, plačiai skaitomas amerikie
čių žurnalas “Life” nušvietė Vokietijos istoriją bėgyje pasta
rųjų poros tūkstančių metu, įdėdamas iliustruotą žemėlapį, 
kuriame parodoma vokiečių kultūros plitimas į visas puses, 
taigi ir Lietuvos pusėn-

Panaudodami vokiečių patiektas informacijas, “Life” tarp 
kitko pažymi, jog didieji kultūros nešėjai — kryžiuočiai ga
beno civilizacijos žiburį į Prūsų kraštą, kur žmonės gyveno 
primityviai, apsidengę meškų odoms ir susispietę 
Vokiečiai 
kine juos

platinę tarpe lietuvių ne tiįc krikščionybę, 
amatų, prekybos, žemės ūkio ir pan.

urvuose. 
bet mo-

tai, kad kryžiuočiai degino prūsų ir kitų lietuviųO apie
giminių sodybas, žudydavo* moteris ir vaikus, išsiveždąvo šim
tus ir tūkstančius vergų, apie tai nieko nesakomas. Tokios 
reveliacijos, žinoma, nebūtų malonios tiems, kurie yra užsi
moję šlovinti tuos plėšikus.

Šiandien Didvyris, o Rytoj Būną Sušaudytas
Londono dienraštis “Times” sovietiškų didvyrių likimo 

klausima neseniai palietė straipsnyje “What Happens ’ to 
Communists’’.

Pasirodo, kad iš 11 sovietiškų “ministrų”, į^irie 1936 m- 
buyo valdžioje, net 9 yra sušaudyti.

Tokio pat likimo susilaukė penki iš 7-ių Centrąlinio Vyk
domojo Komiteto narių.

Jš 53 komunistų partijos centro sekretorių, 43 jau yra su
likviduoti.

Iš tų 27 žmonių, kurie 1936 m. paruošė “garsiąją” Stalino 
konstituciją, 15 — jau sušaudyti.

Soyiętų Sąjungos Karo Taryboje iš 80 buvusių narių mir
čiai nepasmerkti išliko tik 10 žmonių.

Iš penkių raudonos armijos maršalų, trims, kaipo taisyk
lė, užtikrintas mirtie*, sprendimas — jie apšaukiami šnipais ir 
išdavikais.

Priešrevoliucinio, paties Lenino 
nariaį, visi, išskyrus Staliną, buvo 
Stalinas ir sunaikino.

Loks atrodo “didžiųjų pasaulio
Sovietinės “teisės

vadovauto, politinio biuro 
i sušaudyti, nes juos visus

proletariato vadų!’ liū.c|- 
nas likimas. Sovietinės “teisės” sprendimu, tie žmonės, ly
giai kaip irfmilionai kitų, buvo likviduoti “suprastintos pro
cedūros” priemonėmis. Aukščiausioji valdžia Sovietuose nu
rodo nusikaltėlį, jam įteikiamas kaltinimo aktas, o po to už 
akių nuteisimo sprendimas. Apeliuoti negalima, sprendimas 
yra nepakeičiamas ir žmogaus gyvęnimas yrą baigtas,.

Tokia yra komunistinio rojaus “teisė” ir taip baigiasi 
d^iųjų komunizmo vadų garsips “karjeros”.

Beria ir Jezovas ilgą laiką žudė milionus, bet po to ir pa- 
tys buvo sulikviduoti. Tai yra Sovietų Sąjungos vidaus tvar
kos tikras vaizdas.

di-

Pąrędykųn Dąugiąų Meiles Lietuyiikąi Knygai

Galimas dalykas, kad jau netolimoje ateityje žmonės 
knygas matys tik muziejuose. Ir ten išgirs apie knygą maž
daug panašių informacijų:

“Štai, žiūrėkit — tai yra knyga. Buvo laikas,, kąda žmo
nės knygas uoliai skaitė, (mokslo, Ipngvo skąityrno, istorųjių 
apysakų, poezijos, romano,, kelionių, aprąšyųąp ir W°įpąs). 
Bet šiandien kbySos priklauso praeičiai, nes niekas jų jau ne- 
oeskaito- Buvę knygynų savininkai ir knygų leidėjai paskelbė

vien
pro-

Šios

knygų leidyklas.
^empliorių naujos knygos tiražus, — kas yra skiriama 
laisvojo pasaulio Lietuviams!

Mes mėgstame pasigirti, kad lietuvių kilmės žmonių 
tik Amerikoje turime apie milioną — tai ar nepermenkas 
centas gimtąją kalba knygomis domisi?

Lietuvių kalba knygos, palyginti, yra dar negausios,
knygos istorija, su kitomis tautomis sulyginus, yra dar labai 
jauną. Savame krašte lietuviškoji knyga ilgą laiką buvo už
drausta, o dabar yra priespaudos replėmis suspausta. Tai ar 
neturėtumėm daugiau meilės ir pagarbos parodyti savai kny
gai, būdami išeivijoje?

Knyga — išeivijos kultūringumo ir tautiškumo išlaikymo 
veidrodis! Neleiskime tam veidrodžiui aptemti. Imkime pa
vyzdį iš kitų pabaltiečių: domėkimės savaja knyga, pakelkime 
jos spasdinimo tiražus.

VARGAS GAUTI KALBŲ 
MOKYTČJĄ ŠIAI 
GIMNAZIJAI

Vasario 16 Gimnazija 
rų Vokietijoje, persikėlusi per
eitą sausio mėnesį į didelius 
Rennhofo rūmus, netoli Mann- 
heimo, šiaip taip išrišo patal
pų problemas. Bet kitos dvi 
problemos — finansų ir moky
tojų, ’tebėra neišnarpliotos. 
Vienas tos mokyklos pareigū
nas rašo taip:

“Pasitaiko sunkumų ir su 
mokytojais. Anafs metais ilgą 
laiką trūko lietuvių kalbos ir 
literatūros mokytojo. Išieškota 
po visą Vakarų Vokietiją, po 
Angliją ir Ameriką — prieš 
pusę metų sutiko vienas, bai
gęs studijas čia pat Vokiečių 
universitete. Šiemet toks pat 
aštrus reikalas ieškant vokiečiu 
ir anglų kalbų mokytojų. Lie
tuvių negalimą gauti. Vokiečių 
kalbai laikinai pakviesta viena 
Karaliaučiaus universitetą bai
gusi vokietė. Anglų kalbai taip 
įiąt ieąįomas tarp vokiečių ar 
te 
gatitf .

tštikro keista, kad šiais lai
kais butu taip sunku rasti lie
tuvių kalbos mokytoją. Nejau
gi visoje vakarų Europoje ne
atsiranda nei vieno tautiečio, 
kuris sugebėtu pamokinti ki
tus savos kalbos^

vaka-

nes lietuvio nesiseka

B. K. BALUČIO SVEIKATA

“Ęųropos Lietuvis”, išeinąs 
Londone, rašo, jog Lietuvos 
atstovo* Didžiojoj Britanijoje 
B, K. Balučio sveikata šiuo 
metu po truputį taisosi. Ret
karčiais p. Ęaįutis įveikia atsi
kelti pavaikščioti po kambarį.

Bet ir tai jau yra žingsnis 
geresne puse. •

i

ATRODO, JOG ALRK..
FEDERACliX PASUKO 
ŠIAURESNI# KĖLIU 
J* -M r Ą J

Iš oficialaus manifesto, kuris 
neseniai buvo paskelbtas Broo- 
klyho “Darbihinke”, galima 
sį^rasti, jog plačiai ‘išgarsinta 
Amerikos Lietuvių Romos Ka
talikų Federacija, pakeitė savo 
gaires. Naują žmonių diriguo
jama, ši federacija, kaip atro
do, yra pasitraukusi iš' plates
nio višuomėninio kelio ir' mar- 
šiioja jau 'daug'siauresnių, apa
štališku keliu-

Tame manifeste sakoma, jog 
Amerikos'’Lietuvių Romos Ka
talikų Federacijos skelbtas kon 
kursas:’ “Kodėl’ aš myliu ražan-

Paleckinė spaudą dideliu pa
sipiktinimu parašė, jog laike 
darbymetės Vabalninku rajono 
kolchozuose į laukus išvažiavę 
56 traktoriai, bet pirmą dieną 
jie sugedo. Pasėkoje to, į darbą 
reikėjo paleisti arklius. Ir to
liau Vilniaus “Tiesa” pastebėjo 
štai ką:

“Visur laukuose kolūkiečiai•f *- • /*'-. I 
dirbo arkliais, o traktpriai sto
vėjo...”

Matote, 
visgi yra 
gabentus 
rius!

lietuviški arkliukai 
daug tvirtesni už at- 
sovietiškus trakto-

P-lė Danute Kasparaitis

Sakoma, jog Apeigų Kongre
gacija Romoje turi l,0Q0 kan
didatų į šventuosius ir palai
mintuosius. Visas tas bylas 
bandoma kaip galima greičiau 
peržiūrėti ir išnešti nuosprendį.

Gaila, kad visi tie šventieji 
skiriami ne žemei, bet Dangui, 
kur ir taip viskas yra tvarkoje. 
Reikėtų ką nors išmintingesnio 
rasti ir mūsų “ašarų pakalnei”.

Ši jauna Racine, Wis. ameri
kietė lietuvaitė neseniai baigė 
kolegiją ir gavo mokytojos di
plomą. Rudeniui atėjus ji pra
dės mokytojauti kaimyniniam 
Milwaukee mieste. Danutė yra 
duktė gerai žinomų mūsų tau
tiečių— Martyno ir Veronikos 
Kasparaičių.

Laiškas Redakcijai

kurie užjaus mano sunkią būk
lę ir neatsisakys kuom nors 
sušelpti mane- Iš 
damas lieku su

A. Nomeika, 
Schwarzenbach 
Glaustai — Zellerfęh

ĖLospital, Germany.

anksto
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čių?” sėkmingai pasibaigęs. 
Kontestantų buvę nemažai ir 
laimėtojoms merginoms buvę 
suteikta dovanų. Viena tokių 
dovanų buvo aplankymas far- 
mos, netoli Chicagos, kurioje 
sutalpinti laukiniai ir naminiai 
gyvuliai.

Sekantis didelis ALRK Fede
racijos užsimojimas tai organi
zuoti spalio mėnesyje . platų 
Kristaus Karaliaus šventės mi
nėjimą ir iškilmingų pamaldų 
rengimą. Tai, rodos, ir viskas.

Kai šiai federacijai vadovavo 
tokie žmonės kaip prel.I. Al- 
bavičius, Leonardas Šimutis, 
komp. A. Aleksis ir kiti, fede
racija buvo pasinėrusi ir į pla
čius visuomeni 
darbus, nėa
vien religine veikla.

Dabar, kai federaciją paėmė 
globoti kiti, jos akiratis žymiai 
susiaurėjo. Visuomeniška sritis 
tapo užmiršta 
“bendruomenei”, 
tautos reikalai 
kam nors kitam

Kokiais sumetimais toji fe
deracija atsipalaidojo nuo se
nesnės programos ir pasirinko 
daug siauresnę, išimtinai “dva 
sįšką”, sunku būtų čia atpasa
koti.

Metropolitan apdraudos kom
panija paskelbė, jog šiuo metu 
Jungtinėse Valstijose esama 
7,500,000 našlių, o jų skaičius 
kasmet pasidaugina 100,000.

Šią žinią paskelbiu padrąsi
nimui tų “senbernių”, 
nustojo vilties susirasti 
nimo draugės.

kurie 
gyve-

senais
“mo-

<us ir tautinius 
sirū bežinodama

Pasirodo, jog anais, 
laikais lietuvaitės mokėjo 
derniškai” rėdytis. Vienas dai
nius tikrina, jog Palangos Bi
rutė dėvėjusi trumpą, rainuotą 
sijoną, o ant atviro kaklo tu
rėjusi gintarų šniūrelį. Gelsvo
sios kasos gi buvo papuoštos 
viena, kita Įpinta gėle arba rū
tele.

Ne kažin ką gražesnio už šį 
aprėdalą išgalvoja ir dabarti
niai madų kūrėjai.

arba palikta 
o svarbesni 

irgi pastumti

ELGETOS OKUP. LIETUVOJ

Kadangi “tarybinėje” Lietu
voje seneliams uždrausta elge
tauti, arba prašyti maisto, tai 
Kauno ir Vilniaus, gatvėse ga
lima išgirsti tokius maldavi
mus:

“Susimylėk, drauge! Paau
kok keletą kapeikų kad galė
čiau nusipirkti tėvo Stalino 
veikalus...*’.

Bet dažnai ir už tokius pra
šymus raudonoji policija su
griebia alkanus senukus 
meta juds į kalėjimą.

u m o ra s
Proga Įsitikinti

ir į-

Duktė: — Negaliu tekėti 
Stasio. Tai yra bedievis, kuris 
netiki, jog jis gali pakliūti į 
pragarą/*

Motina: — Tokiam atvėjuie 
kaip tik turi taip jo žmona ir 
suteikti1 jam progos pakeisti 
savo nuomone.

uz

Visos motervs nori būti ište- 
, keivsios ir visi vvrai trokšta 
, būti vede. bet abi nusės nenori 
įausti’/kad vra vede ir kad ve
dybų varžtai turi juos veržti.

Kaikurie darbuotojai Lietu
vos. išlaisvinimo dirvoje apgai
lestauja kad šiais laikais mes 
neturime tokios asmenybės 
kaip Juozas Grybas arba “gra
fas” de Garliava, veikęs pirmo- 

! jo pasaulinio karo metu.
Anais laikais jis vienu vie

nas aplėkdavo keletą kraštų ir 
be jokių biuletenių garsindavo 
Lietuvos vardą.

Vasarinės nuotaikos pagau
tas, vienas Cicero miesto poe
tas parašė tokias eiles:

Iš šapos kartais ėjau kaip po
nas

Kur nors į lauką prasivėdinti, 
Susijieškojai kokią nors <^na 
Ir jai ant kaklo pasikabinti.
Sako: užmirškim Vliką ir Altą, 
Plaukim Į jūrą iš pletkų balų 
Ir kailį savo kaip pieną baltą 
Verskim i skaisčiai ruda

alų.

Taip tai taip, bet dabar 
jo tokie karščiai, kad ir
kuose arba alatis stikle nebe
randi atsivėsinimo.

kaip

užė- 
lau-

Moteris gailisi savo praeities 
tik del to, kad ji taip greitai 
prabėgo-

Trečios 
mokinėms 
šyti kokią'nors pasakaitę. Tu
rinį galėjo pasirinkti kokį tik 
norėjo.' Maža’’Onyte papasako
jo Štai ką:

“Jaunas kunigaikštis Dau
mantas apsivedė su kunigaikš
tyte Aldona. Bet ilgai netru
kus pametė ją ir iškeliavo į ry
tus. Nepaisant i tai, jo žmona 
pasiliko jam ištikima ir kas 
metai parūpindavo jam mažiu
ką’sosto' įpėdini...” — Eolas.

klasės gimnazijos 
buvo įsakyta pąra-

Dievas davė dantis, Dievas 
duos ir duonos.

Dienraštis “News”, išeinan- 
is Washington, D. C., savo edi- 
toriale pastebėjo:

“If is ironic that garrisons 
of the United States army of 
liberation remain in Europe 
today to check the aggressive 
designs of the very govęrn- 

i ment which 10 years ago cried 
į the loudest for American as- 
! sistance.

“Nor is that the only ano- 
; maly the period since 1944 has 
: produced.

Poland and the Baltic States 
German oc- 
be enslaved 

which risked its own national 
existence by going

I when Hitler attacked 
bowed to the second

i ment of the Poles without a 
tremor.”

■ «
I were freed from
Į cupation only to 
i by the Soviets. Britain,

Atsikreipia į Geros Širdies
Tautiečius

Nuolankiai prašau gerb. p 
Redaktorių neatsisakyti, Tam- j 
stos redaguojamame laikrašty- j 
je, paskelbti šią mano žinutę. 
Už tai r būsiu širdingiausiai 
Tamstai dėkingas:

Kadangi jau nuo 
kaip sergu džiova 
liga ir dabar vėT'jau
kaip nesikeliu iš lovos, belauk- | 
damas sunkios operacijos, tad I Metinė čeverykų gamyba 
šiuo kreipiuos į geraširdžius i šioje šalyje aprūpina kiekvie- 
lietuvius, gal atsiras kas nors, . na asmenį trim porom.

1948 metų I 
ir cukrine 
5 mėnesiai ; sėjau”.

Prakalbininkas

to war 
Poland, 

enslave-

— Ar esi kada nors kalbėjęs 
dideliam susirinkime?

I — Taip.
— O ką tokio pasakei?
— “Esu Nekaltas, ponas tei-

Taupymas Yrą Turtingumo Šaltinis
PRADĖK TAUPYTI
TUOJAU... -

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

■fa AMO. t
' n • J

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federates Valdžios 
Apdrausti iki 1Q,000 dolerių.

Midland Savings
AND LQĄN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayetie 3-6719

Sekreįoriųs ĄUGUšfc* SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 31/8 Nuošim
h

k /

3

užeikite kiekviena ai gos dienai 
\ Tiktąi tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 

reguliariai pas mus ateiną ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sęskaiįą ir taupydami regu
liariai Pabandyki|e tai tuojau. 3 procentai mokami 
nuo mėnesio Į dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau tupinas sąskaitas įnešamos ligi mč- 

ųesįo 10 dienos. VlgTĄ AUTOMOBILIAMS-^JJUIVERSAL SAVINGS A LOAN ASSOCIATION
Chicago 8, Ill.

Te(ę£onas:į|4j market 1-2028
L VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
! iki 4 vai. vakaroc Ketyįrtadidniajs nue 9 ry|o iki 8 vakaro. Jre- 

Padieniais uždaryta: 'Seštad. nuo 9 vai. ryto iki 3 vai.’ po pietų.
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ĮVAIRIUS 
DALYKUS

Arnoldas Voketaitis |P. Pivaronui Pagerbti 
Gavo Stipendiją Dainos Bankieto Vazdai 
Ir Muzikos Studijai

Prieš 160 Metų Įvykęs 
Sukilimas Lietuvoje

Dabar sukako 160 metų nuo 
Kosciuškos vadovaujamo suki
limo prieš Rusiją. Lenkijoje 
tas sukilimas prasidėjo 1794 
meais kovo 24 d., o Lietuvoje 
mėnesiu vėliau-

Metams praslinkus, masko
liai, vokiečiai ir austrai galuti
nai pasidalino Lietuvą ir Len
kija.

Spėliojimai Apie Orą Pagal
Gyvulių Elgesį

Senovėje žmonės, be kitko, 
oro atmainas spėdavo ir iš gy
vuliu bei paukščių “pranaša
vimu”. Mūsų kaimo papročiuo
se yra gausu oro atmainų spė
liojimų iš Įvairių gyviu elgesio. 
Štai kai kurie jų būdingesni:

Avis bliauna prieš didžiuo
sius šalčius.

Gyvatės prieš lietų išeina 
pasivaikščioti.

Į akis musės lenda prieš lie
tų.

Jei katė guli šalia krosnies j 
uodega nuleidusi, tai greitai 
lis. I

Jei vasaros vakare karvės iš 
tvartų braunasi, tai ryta bus 
geras oras.

Jei žąsis galvą laiko po spar- 
nu. tai greit speigas užniks.

Jei kirmėlė ėda žiedus nuo 
obeliu, tai ateinanti žiema bus Į 
gili.

Jei kuosos kranksi, bus šar
ma.

Jei katė nagais drasko lova, 
kėde ar stala. bus dideli vėlai.

Jei vakare uodai laksto že
myn ir aukštyn, tai ryt bus ; 
saulėta.

Katė žoles ėda — lietų pra? 
našauja.

Perkūno oželis rėkia prieš 
lietu.

Varlės iš vakaro kurkia — 
rvtui giedra neša.

Volungės prieš giedra klykia- !

Jis Jau Yra Pasirodęs 
Operoje ir Televizijoje

Jaunas New Haven, Conn, 
dainininkas Arnoldas Voketai
tis gavo stipendija vasarinėms 
studijoms plačiai žinomoje Ply
mouth Rock Center of Music, 
Opera and Drama mokykloje, 
Duxbury, Conn. Jis bus pir
mas lietuvis jaunuolis, patekęs į 
tą meno akademija.

Pereita pavasari Arnoldas 
dainavo keletą sykiu Yale uni
versiteto pastatytoje operoje ir 
muzikos kritikai ji išgyrė. Jis 
♦aipgi pasirodė pora sykiu ir 
televizijoje.

Pereito birželio 11 diena jis 
baigė keturiu metu kursą 
Quinnipiac College of New 
Haven, Conn., sunkiai dirbda
mas ir tęsdamas dviejų rūšių 
mokslą: reguliari ir dainavimo. 
Dėka savo darbštumui ir meno I 
pamėgimui, Arnoldas pasieks 
pačias dainavimo viršūnes.

— Reporteris.

Jų Vestuves įvyksta 
Rugpjūčio 27 Diena • --

Dalios Devenytės vestuvės su 
Dr. Kaziu Bobeliu yra ruošia- j 
mos Watertown, Conn., rugpjū
čio 27 d. Dalia yra duktė Dr. Į 
Mykolo ir Alenos Deveniu, ku- į 
ri, sekdama tėvelių pėdomis, 
jau spėjo Įsijungti i lietuviška , 
veikla, nepaisant i savo jaunuti 
amžių-

Gabiu Žmonių Esama 
Ir Lietuviu Tarne

Mūsiškiu Atsižvmėjimas 
Sporte ir Išradimuose

Prisimenu, kad gyvenant' man 
New Yorke, maždaug prieš 30 
metu, vienas Elizabeth. N. J.

Pataria Važiuojantiems Auto 
Naudoti Saugumo Diržus

Žvmus galvos smegenų chi
rurgas Dr. K. Grosvenor Bal- 
Ipv iš Los Angeles. Calf., kal
bėdamas American Osteopa
thic konvencijoje nurodė, kad 
galvos sužeidimai automobiliu 
susidūrimuose dažniausiai par-' 
eina nuo to, kad nukentėję at- ' 
simuša galva i automobilio sti- I 
kla. ir pasiūlė nedelsiant ives- ■ 
ti jau ir kitu rekomenduojama į 
priemone.

Visi automobiliais keliauto- , 
jai. kalbėt’oio nuomone, privalo i 
prisitvirtinti nrie sėdvnės sne- j 
ciab'ais diržais. Tai turi būti j 
griežtai vvkdoma ir nedelsiant 
Įgvvendinta. Tik ši nriemonė . 
sumažins automobiliu katastro
fų aukų skaičių.

lietuvis jau gamino vadinamus 
Storm windows. kurie šiuo 
metu vra plačiai paplitę po vi
sa Amerika.

Anie ta pati laika kitas. So. 
Boston^ gvvenes. lietuvis-laik- 
rodininkas sugalvojo ir pada
rė užsukimo nereikalaujanti 
laikrodi. Jo patentą nupirko 
viena stambi laikrodžiu rami
nimo bendrovė, ir tuos didelius, 
su stikliniais gaubtuvais laik-
rodžius galima ir šiandien už
tikti parduotuvėse.

Netenka užmiršti.’ jog ir i-
vairiose sporto šakose: bokse, 
imtvnėse (rištinėse), futbole, 
krepšinvie. sunkumu kilnoji
me. nlaukiojime ir kt. lietu
viai Amerikoje davė nemažai 
narižvmėiusiu sportininku -in.

ATūcii yrrnnoq jp šiuo atveju: 
vra irode, kad vra veržlios ir 
Gabumais tautos at
stovai.—John Jakvbs.

liu Klubo pirmininkas.
JĮ partrenkė sunkvežimis ir 

nukentėjęs buvo nuvežtas į li
goninę. Gydytojai mano, jog 

į P. Mašalaitis pasveiks.

Skaitytojų
Nuomones

tijų vadų ir diplomatų, bet 
prieš Lietuvos okupantą ir ben
drąjį lietuvių tautos priešą — 
Kremliaus«. razbaininką — už 
Lietuvos egzistenciją ir išlais
vinimą.

Visuomenė turėtų būti ne 
erzinama ir klaidinama, bet 
faktais informuojama ir teigia
mai nuteikiama.

— A. Giedrius.

Per Daug “Autoritetų" Ne 
Darbe. Bet Ginčuose

Ankstyvas

D. JURJONO KRAUTUVĖ

įvairių Naminių Reikmenų ,j.
3524 S. HALSTED STREET. ’ TEL. BISHOP 7-3371

Pasiūlo iš savo naujos krautuvės: apmušalų (sienoms! 
klijuoti popierių) dažų; namų ruošos reikmenų, kaip taid 
indų, puodų, mapų, šepečių, dulkių siurblių ir pan. Taipgi Į 
batų, kojinių ir kitokių prekių. A

Atidarą darbo dienomis paprastomis valandomis, o(jl 
sekmadien'iais nuo 12 iki 5 vai. p.p.

Mūsų Oraanizmas Reikalauja 
Gero Kiekio Druskos

Asmenys, kurie dėl įvairiu 
priežasčių atsisako nuo drus
kos vartojimo, daro didele klai-1 
da ir savo or^ani^mui didele Į 
ž»la — Įspėja The Illinois State 
Medical Society.

Ypatingai karštomis dieno
mis. kada termometras vra 
aukštai pakilęs, nuo druskos 
asisakymas yra pavojingas da
lykas.

Druskos vartojimo sumažini- Į 
mas suliesėiimo tikrai neiš- i 
šauks. Jei druskos porcija ma
žinti vra pataręs gvdvtoias. 
kaip tai dažnai daroma širdie*; 
ir inkstu ligų atvėiu, tai visai 
ios atsisakvti ir tokiais atžvil
giais negalima.

Svetimu žodžiu klausvk. sa
vo protą turėk* r>e kiekvienai 
vra karvelis, kuris karveliu 
ulba. ” ~

Tcfn’a Ka™ Tamvhnn

Philadelphijoje gwenas, lie
tuvis rašvtoias Kostas Ost- 
T'aiiqtas 1’onos 29 d. stoia at
likti dvimu metu karino prie
vole. Šiomis dienomis jis už
baigė vietos universitete studi
jas.

K. Ostrausko cnpnos voika- 
“Kanarėlė” Kultūros Fon

do konkurso snrendėiu buvo 
nrinažintas ypatingai ičclrirtirni 
o nastaruoiu metu jaunas dra
maturgas buvo ian pradėies 
”-'^rfi nauja drama.

en

Žinai? Toii AgurkienS * bu 
turi ketvirta wra. Reikia ste
bėtis tos moters drąsumu.

— Ne ins, bet vvru drąsu
mu...

rr nrT’ol ’ rdnr»kcna V'7 kar^rj-

rėš. n vilko dantvs nasruose.

Viršutinėje nuotraukoje ma
tome iš kairės į dešinę: adv. 
Ed. Schultz, bankieto progra
mos vedėją; Pittsburgho Uni
versiteto Tautinių Kambarių 
globėja Ruht Crawford Mit
chell, Įteikianti p. Pivaronui 
pągerbimo lakštą; toliau sėdi 
p-nia B. Pivaronienė; Povilas 
Dargis, pasakęs įžanginę kalbą; 
Al. Savalskas, Pittsburgho Lie
tuviu Prekybos Buto pirminin
kas.

Apatiniame vaizdelyje mato
me dali susirinkusiu svečiu ir 

>. C G

viešnių, kurių tarpe buvo ir 
Pittsburgho univ-teto profeso
rių ir pareigūnų.

Šis bankietas buvo sureng
tas Shenley viešbutyje pagerb
ti P. Pivaroną, kurio vadovy- 

į bėję tapo Įrengtas Lietuvių 
Kambarvs to universiteo Mok
slo Katedroje. *

Automobilio Nelaimėj 
Žuvo A. Adomaitis Jr.

Worcester, Mass. — Vykda
mas atostogų pas savo tėvus 
Antana ir Anele Adomaičius, 
kelionėj iš Springfield, Mass., 
užsimušė vienintelis jų sūnus 
Antanas Adomaitis Jr., kolegi
jos studentas, 20 metų jaunuo
lis.

Jo vairuojamas automobilis 
prie Spencer, Mass, kapinyno, 
kelio pasisukime trenkė Į me
di. Jaunuolis žuvo vietoje.

Svžeistas Žinomas Anglijos
Lietuvių Tautietis

Trafiko nelaimių pasitaiko 
ir Anglijoje. Taip neseniai ry
tinėje Londono dalvie tapo 
sunkiai sužeistas gatvėje Pet
ras Mašalaitis, Lietuvių Socia

Lietuviškų “veiksnių” ir Lie
tuvos valstybinių organų rei
kalu atsirado nepaprastai daug 
autoritetų ir nuomonių reiškė
jų. Daktarai ir kunigai skelbia 
politines teorijas ir dogmas, 
inžinieriai kalba apie Lietuvos 
ir tarptautines teises, vienpu
siški redaktoriai garbina ir 
aukština savuosius, smerkia ir 
niekina svetimuosius; visur ky
šo: “aš esu teisingas ir neklai
dingas, tu esi neteisingas ir 
klaidingas — mano pusėje vra 
beveik viskas, tapo pusėje be
veik nieko” — nors tas viskas 
vra sveriama ir matuojama tik 
žodžiais ir vėjiniais Įrankiais.

Atrodo, kad visi tie “dideli 
autoritetai” ir neklaidingi par
tiečiai žiūri tik Į savo tašką5 į 
savo puse — visai nepasigilina 
į‘ kitą pusę ir į visumą — į pa
čią esmę — į Lietuvos valstybę 
ir jos esamą padėtį.

Nuošalyje stovint ir į visą 
Lietuvos reikalą bešališkai žiū
rint, kelių vyrų peštynės del 
vadovybės ir partinio bagažo 
atrodo nevyriškos ir nepatrio
tiškos.

Esamoje Lietuvos padėtyje 
kova turėtų eiti ne tarpe par-

— Kuriuo laiku tamsta atsi
keli iš lovos?

— Kaip tik pirmieji saulės 
spinduliai prasiveržia pro ma
no langą.

— Ar tai ne per anksti?
— Ne, mano langai išeina į 

vakarus.

Wholesale Meat
Distributor

Justin F. Chilauslc**
Insurance Broker

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLAC’
Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

Office Phone Victory 2-4965
Our Men Insured

BIRNDORF ROOFING
AND SHEET METAL WORKS

Roofing - Siding - Sheet Metal 
Guaranteed Roofs

CARL BIRNDORF

3115 S. Halsted Street
CHICAGO 8, ILL.

SCHULTE’S 
Baltimore’s Oldest 

Drug Store 
Washington Blvd, 
and Fremont Ave. 

‘TOO Years Prescription 
Service"

In Lithuanian Language ask 
for Miss Connie or Miss Ann.

NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI!

“Lietuvos Laisvės Varpo” Radio Programa 
Tikrai įdomi lietuviška radio programa duodama sekmadie
niais nuo 12:30 iki 1:00 vai. po pietų iš stoties W B M S, 1090 
kilociklų.
Visais reikalais kreiptis į PETRĄ VIŠČINĮ, 31 Bunker Ave. 
Brockton, Mass. Telefonas BRockton 8-1159-R.

Steponas C. Lackawicz
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Trys Koplyčios
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
100756 S. MICHIGAN AVE. PUllman 5-1270

JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave.
Chicago 29, Illinois 

Tel. WAbrook 5-8744

George Borchertas 
Ir Sūnus, Inc.

NAMU KONTRAKTORIUS 
4.

Stato naujus namuš, atlieka 
visokius remontus senesniems < 
namams visose Chicagos apy-j 
linkėse. Pašaukite:

GArden 4-0418
8561 So. State Road
OAK LAWN, ILL.

Real Estate - Insurance
SAFE DEPOSIT BOXES 

Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam Įvairios 
Rūšies Apdraudą; Sudarom 

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

Saugumo Dėžutės Prieinamo
mis Kainomis.

Sukys-Doody-Antonian 
3252 S. HALSTED SI. 
Tel. CAlumet 5-2520

“The Beer With the Imoorted Flavor” 
“BOHEMIAN 93 BEER” 

Also Heinekins’s Imported Holland Beer 
1216 So. Sangamon Street 

CHesapeake 3-5922

I

Didelis Išpardavimas 
Lietuvių Krautuvė

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ 
DALYKU: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS, c

Gavome didelį kiekį pavasarinių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU. £

Lietuvių Krautuvė

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO
BENDROVES

— KUR — 
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10,000.00

— I R —
Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 S. Halsted St. Chicago 8, Ill.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 S. 49th Ct. Cicero 50, Ill.

CH IC AGO S A VIN GS & LOAN ASS’N
6234 S. Western Ave. Chicago 36, Ill.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 W. 47ih St. Chicago 32, Ill.

MIDLAND SAVINGS &: LOAN ASS’N
4038 Archer Ave. Chicago 32, Ill.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 S. Halsted St. Chicago 8, Ill.

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyventu karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Augštus dividendus išmokėjo visada be persto j imo.

INSURED
A- UP TO -

FEDERAL
SAVINGS

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 
8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. - Chicago 8, Ill.

JOHN J. KAZANAUSKAS

Tel. Virginia 7-7747



Nėra Vieningos Minties Link
Pažabojimo Rusų Agresijos

Tik išnešti kailį savo.
Bėga vilkas, paršas, šernas, 
Tarp kačių net pelės, žiurkės, 
Voveraitės, kiaunės,* stirnos, 
Čia pat lapė, šuo ir zuikis.

Amerika Krypsta į Kovos 
Sugriežtinimą

kurią Šiandien duoda Amerikai 
jos galinga pramonė. Turimos 
šiandien persvaros
ginklų srity JV taip pa^ gali 
netekti. O retaliation (atkerši-

atominių

Ir išbėgo jie iš gaisro, 
Jau pavojaus nematyti. 
Tad atnaujin savo būdą: 
Vienas kitą im tampyti-

Kai tauta tebėr pavojuj, 
Jie nesutartinę šoka.

Meskit tuoj ginčus į šalį, 
Stokit gelbėt savo tautą, 
Dirbkit nors patol vienybėj, 
Iki laisvė bus išgauta.

Kai atsięksim laisvės kranto, 
Nebijosim tuokart 
Dui į kovą, it tie 
Kiek tik mumyse

Ir Senesnio Amžiaus 
Žmogui Darbas Yra 
Reikalingas

ir ryžtumas yra tampriai 
su bendra Amerikos po- 
kovoje su bolševizmu, 

mums lietuviams ytin

jimo) 'politika ir .buvo skirta ' ^aipgi.. 
tam momentui, nes bolševikai 
puls Ameriką tik tuorpet, kai 
jie turės ginklų persvarą.

Kai del Korėjos ar Indokini
jos Vakarai nenori turėti tre
čia pasaulinį karą, tai raudo
noji karvė ramiai ganosi po 
kaimyno dobilus. Pati gyveni
mo logika siūlo išvadą, kad 

Į susidariusioje padėtyje teisin- 
! giausias atsakymas į klausimą, 
Į kaip laimėti kovą su bolševiz-- 
i mu, yra preventyvinis karas, kol 
dar yra galimumų tą karą lai
mėti. Išvada labai nemaloni ii* 
apie ja viešai beveik nekalba
ma. Bet Amerikos visuomenėje 
šiuo metu ji vis plačiau skina 
sau kelius, kaip vienintelis bū- 

nuo rau-

Kai raudonas gaisras siaučia? 
Ten mus žmones tremia, žudo, 
Čia to viso lyg nejaučia.

tauta tokiam pavojuj, 
gyvybė jos ant plauko, 
vadai mus griežtai skaldos, 

Vienas

Kai
Kai
Tai

nieko, 
žvėrys, 
bus vieko.
Perkūnas.

Nelaimingas Numeris

Halo P. DAILIDĖ

Pavergtųjų tautų išlaisvini
mas iš bolševikų vergijos par
eis daugiausiai nuo Amerikos 
visuomenės noro ir ryžtumo tą 
išlaisvinimą paremti. O sakytas 
noras 
susiję 
litika 
Dėlto
svarbu yra ne tik tą politiką I 
sekti, bet ir joje dalyvauti, sa- : 
vo prityrimu prisidedant prie 
teisingos krypties tai politikai 
nustatymo. Kas mūsų išeivių 
sėkmingai veikia, tas atlieka 
šiandien svarbiausią uždavinį 
Lietuvos nepriklausomybės at
statymo byloje.

O kad ir trumpa Amerikos 
visuomenės pažiūrų apžvalga į 
kovą su bolševizmu rodo, kad das išsigelbėti ateityje 
padėtis čia ligi šiol gana*mar
ga. Jeigu principiniame klau
sime del pasipriešinimo bolše
vizmui Amerikos tauta yra vie
ninga, tai del to pasipriešini
mo priemonių ir metodų vie
ningos linijos nėra. Ligi šiol 
Amerikos visuomenėje yra pa- 
sireiškusios bent keturios kryp
tys galvojime, sprendžiant klau 
simą, kaip būtų geriau Ameri
kai pasielgti santykiuose su 
bolševikais. Tai 1) paremtas 
Monroe doktrina senasis Ame
rikos izoliacijonizmas su jo mo
derniais atsišakojimas, 2) bol
ševizmo aptvėrimo ir sulaiky
mo politika, 3) atsikrešijimo 
politika ir 4) preventyvinis ka
ras-

donos vergijos.

atitaisy
nr. P

Korektūros klaidų 
mas. SANDAROS 28 
Dailidės straipsnio antrojo pos
mo paskutinis sakinys turi bū
ti:

“Preliminariniai Amerikos 
pasiteiravimai Azijos tautų tar
pe del sudarymo užtvaros prieš 
raudonuosius parodė...”

Kada Taikoj Būna
Keturkojai—Pavyzdys Vadams

Pirmosios dvi kryptys remia- 
taikingo sugyvenimo (peaceful

nei

nės dvi tokio sugyvenimo su 
bolševikais nesitiki. Pažvelgia
me trumpai, ką tos kryptys 
žada mums rūpimu pavergtųjų 
laisvinimo klausimu.

Nei Amerikos Izoliacija, 
''Containment" Politika
Pavergtiesiems Nepagelbės

Nepagelbės dėlto, kad vienu 
ir antru atveju yra planuoja
mas “taikingas sugyvenimas” į 
su pavergėjais. Tik izoliacijo- j 
nizmas siūlo apsitverti pačiai 
Amerikai siena nuo bolševikų, 
o “containment” politika nori 
aptverti tokia siena bolševikus, i 
Šios abi kryptys Amerikoje , 
laikosi daugiausiai del atomi- Į 
nio karo baimės. Amerikos sa- ’ 
jungininkai Europoje del tos, 
baimės trukdo bet kuriuos šio 
krašto Žygius, galinčius sukelti 
ginkluotą susirėmimą su sovie
tais.

Tačiau gyvenimo praktika 
jau yra parodžiusi, kad nei izo
liacija nei “containment” poli
tika nėra atsakymas į klausi
mą, kaip geriau laimėti kovą 
su bolševizmu. Nes bolševikai 
apie joki taikinga sugyvenimą 
su laisvuoju pasauliu negalvo
ja, o yra suplanavę to pasaulio, 
užvaldymą. Nežiūrint iškilmm-1 
go Vakarų įspėjimo, kad bolše
vikams nebus užleista daugiau 
nei vienos pėdos laisvojo pa
saulio žemių, raudonieji sučiu- Į 
po nemažą gabalą Indokinijos 
ir rengiasi pasiglemžti visą 
Pietryčių Aziją. Juos gali su
stabdyti ne karo bazių steigi
mas, o tų bazių panaudojimas, 
tačiau to padaryti Amerika li
gi šiol nesiryžo.

Bei Patys Įvykiai Veda į
Kovos Sugriežtinimą 

*

Dabar jau ir “taikingo sugy
venimo” su bolševikais šalinin
kai įsitikino, kad laikas eina 
bolševikų naudai. Užimdami 
vis naujas sritis, bolševikai di
dina nuolat savo karinį poten
cialą, o Raudonosios Kinijos 
industnalizacfja, greitu tempu 
varoma pirmyn, gali po kelių

Ten prie grafo seno dvaro 
Buvo miško didis plotas, 
Krūmais, uolomis, urveliais, 
Skruzdėlynais įvairuotas.

Daug žvėrių tenai gyveno: 
Ir naguočių ir raguočių, 
Trumpaplaukių ir kudločių, 
Visokiausių uodeguočių.

Kasdieninis karas ėjo, 
Ten staugimas vis girdėjos, 
Ir kas valandą tarp jųjų 
Kokios nors pjautynės dėjos.

Štai kur vilkas paršą tempia, 
Lapė uolon antį neša, 
Kurtas lodams zuikį vaiko, 
Juodas šeškas žąsį peša.

Taip kautynės ir pjautynės 
Tarp žvėrelių visad būna, 
Stipresnieji sau gyvena, 
Silpnesnieji greitai žūna.

Sausros vasarą ištiko, 
Visas miškas sausas liko, 
Upėse vanduo pražūvo, 
Durpės, samanos išdžiūvo.

Tad rūkorius eidams metė 
Galą degančio degtuko. 
Didis gaisras užsikūrė 
Iš mažyčio šipuliuko.

Štai ir liepsnos jau iškilo. 
Sausas miškas rūkt pradėjo.
Miško žvėrys persigando, 
Kas tik gyvas sujudėjo.

Jie save tad šoko gelbėt, 
Nes išvydo sau pavojų. 
Viską metę, bėgo greitai, 
Negailėjo savo kojų.

Kai nelaimėj atsirado, 
Vienas kito it nemato.
Seną paprotį pamiršę, 
Bėgt būriu visi suskato.

Lokis, vilkas taip išalkę, • 
Šiandien ėsti dar negavo.
Jiems dabar nerūpi maistas,

kitą gnaibo, trauko, 

šefas, Šefas Vlikas, 
ta daina be galo.
kliudo jiems susėsti

Vlikas
Tęsias
Kas-gi
Prie vienybės žalio stalo?

Ar verti jie tų žvėrelių?
Savęs gelbėt jie nemoka.

Dvasiškis klausia kalinio:
— Kokios aplinkybės įstūmė 

tave į tokią padėtį?
— Nelaimingas tryliktas nu

meris — atsakė kalinys.
— O kaip tai galėjo atsitik

ti?
— Buvo dvylika “jury 

rių ir vienas teisėjas.

Posėdis pobėgį daro.

SĄVįN

na-

,t)AN

Tie, kurie galvoja apie ėjimą 
į poilsį, sulaukę vos 60 ar 65 
metų, daYo nemenką klaidą. 
Žmogus visuomet ilgiau gyve
na, jei turi kasdienį darbą, ne
sibaigiantį’ rūpestį, tikslus, pa
siryžimus. Jei jis domisi vi- i 
sųomeniniu gyvenimu, jame 
dalyvauja, kai turi įgyvendinti j 
sumanymus. Be darbo tūnoji- 
mas, jautimas, kad niekam nė
ši reikalingas, užmuša žmogu
je norą gyventi. To reikia 
vengti. 11

Nuo darbo žmogus būna lin
ksmas, sveikas, nepaniūręs. Nu
statyta, kad netgi neišvengia
mas arterių sukalkėjimas atsi
randa ir stipriau reiškiasi ne 
pas dirbančius ,bet priešingai

— pas pensininkus.
Suprantama, metų skaičiui 

didėjant, žmogus turi sau ieš
koti fiziniai ir prischiniai ma
žiau varginantį, mažiau jėgos 
reikalaujantį darbą. Bet to
kių darbų yra apsčiai: tokių 
tarnybų galima lengvai gauti, 
tokį užsiėmimą nesunku yra 
ir prasimanyti.

Svarbu yra, kad reguliariai 
mes arba skubėtumem į tarny
bą, arba kasdien ką nors ne
pertraukiamo veiktumem. Kad 
jaustumėm, jog esame reikalin-

naudingi, 1
abios. Ar

irbai tu r 
ns užbaiį

Tokia protinga į 
pažiūra leis mums n 
įginti savo amžių, 

neš didelį pasitenkini 
‘imą, jog esame gyve 
skolingi.—Medlcus.

ik pra

Nuduoti, kad moterį supra 
ta, vyrui kainuoja daug P’gia 
negu kad kelti dėl jos mlnc 
ir poelgių abejonių.

LIETUVIU KRAUTUVĖJ DABAR 
YRA DIDELIS PASIRINKIMAS

Turime Puikių, Naujų 
Televizijos Setų 

Vėliausiai Pagamintų, 
Kurie Atneš Smagumo

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skalbiamos mašinos, lovos, 
matrasai, kilimai, radio, televizijos setai, baldai vaikučiams.

Aplankykite mūsų naujai pertvarkyta s ir sumodernintas patalpas 
nuo liepos mėn. 15 dienos iki liepos 31 dienos

Mes pertvarkėme ir patobulinome įstaigos patalpas, kad būtų patogiau ir lengviau tvarkyti pini
ginius reikalus: padedant pinigus, imant paskolas ar kitus patarnavimus gadinant.

IŠMĖGINKITE SAVO LAIMĘ. Atsilankę tik į mūsų įstaigą galite laimėti $500.00 vertės 
Televizijos aparatą. įeidami užsiregistruokite, kad galėtumėt dalyvauti laimėjime, kuris bus liepos 
17 dieną 1 valandą po pietų. -

Atidarę naujai taupomąją sąskaitą liepos 15 d. iki liepos 31 d. laikotarpyje gaus sekančias dova
nas: pasidėję į taupomąją sąskaitą $25.00 ąr daugiau gaus dovanų “Ball-point” plunksnakotį; pasi
dėję $200.00 ar daugiau gaus dovaną — metalinę dokumentams sudėti dėžę su 2 raktais, didumas: 
11^x5%"; pasidėję $500.00 ar daugiau gaus dovaną “PARKER 21” plunksnakočio ir pieštuko setą.

Kiekvieno taupytojo indėlis yra apdraustas $10,000.00 Federal Savings & Loan Insurance Corp- 
poration. 3% dividendai yra išmokami du kart į metus: sausio 31 d. ir liepos 31 dieną.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 W. 47th Street Chicago, Illinois LAfayette 3-1083

DARBO VALANDOS: Pirmadieniais ir ketvirtad. nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Antradieniais ir penktadieniais nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 valandos dienos.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
Cia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir ' visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI
15 MĖNESIŲ.

JOKIOS GARANTIJOS
NEREIKIA

Phone SEeley 3-4711

Lengvi Išmokėjimai,Žemos Kainos,
Tuojau Pristatoma

BALDAI PAGAL UŽSAKYMĄ

Jūsų Namuose
Suteikia Geresnį

Aptarnavimą Namų
Apšildymo Srityje

Pamatykite Jį Patys!

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8. ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

SURER

Tef&iSiU 
rs from. 
Raito!

TAU!AUT'W A’it

GAS HEATER

ROOSEVEL
2310 W. Roosevelt Road

Tel.: SEeley 3-4711 Chicago, HL
Kratuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

ATEIČIAI, PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGO SAVINGS AND 1.0AN 
ASSOCIATION, KUR KIEKVIENA SAN TAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $16,T < 
BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT.
KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

KUR visada buvo ir yra ‘aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA $12,000,000.00. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant narna, pasimatykite su mumis

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. : teL: GRovehill 6-7575

VALANDOS: Pirmad. nuo 12 iki 1 v. vak. Antrad. ir Penktad.. nuo 9 iki 4 po piet. Ketvirtad. nuo 9 iki 8. Tečiad. uždaryta visą dieną. Šestad. nuo 9 ryta iki 2 po p etų j

JOHN PAKEL, Prezidentas

pirmyn, gan po kelių į 
išlyginti tą pirmenybę, ĮL,,
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ekybos Būtas 
olfoTurnamentui

siant

Diena 
ičio 
les

siais
mėn. 18

123-čios 
Lemont, 
iš eilės 

• Įvyks-

ad, 
; ketvirtoji' 
olfo Diena 
aČioje vietoje,
fo dienas suvažiuo-

nti toje p 
Į šals Gol
crolfininkai iš Chicagos ir to

lesnių ęniestų. Nuo pat ryto 
rį vėlyvo vakaro laukuose 
■ksta varžybos dėl Lietuviu 
?lfo Nugalėtojo Vardo. Per
kais metais dėl šio ti 
si 162 golfo žaidėjai
f>teru. Šiais metais tiKimasi 
; skaičius bus dar didesnis, 

golfas Įsigyja vis daugiau 
daugiau mėgėju.

var-

pasižymėję Lietuviai

Golfo Dienos Komiteto Pirmi
ninką Peter C. Massie telefonu 
BEverly 8-3565 arba pas to ko- 
mieto narį Stanley P- Balzeką 
telefonu Virginia 7-1515.

— A. B.

PerŠerengą

Į chillio imperija pasieks Lietu
vos didžio.

o-O-o
Tūkstančiai žmonių pratur- 

I tėia pasinaudodami kitų nelai
mėmis. Bet su vakariečių poli- 

I tikais išėjo kitaip. Jie paliko 
vergijoje šimtą milionų žmo
nių Rytų Europoje, tikėdami 
ką nors gauti už tai iš mas
kolių. Pastarieji ne tik nieko 
nedavė, bet pradėjo draskyti 
kaili ir savo buvusiems gera- 

[ dariams.

Rašo PUSTAPĖDIS

Dar Lietuvoje kacapai šeimi
ninkauja, o štai šioje pusėje 
geležinės uždangos lietuviškos 
grupės pradėjo rietis už valdiš
kas vietas. O kas bus toliau?

o-O-o
Dažnai tenka skaityti laikra- į 

prieštaraujančių daly- Į

Cicero Padangėje

Padidino ii* Pagražino 
Mažeika-Evans 
Koplyčią

laido

valstijos sekretorius 
nevažiuos 

taikos 
apsisukęs

mė yra ypač graudi ir jaudi-i1 Vilnių, o kai tą mieštą vėliau 
nanti, nes tėvas, buvęs žymus 
demokratų tarpe lietuvių vei
kėjas, mūsų ilgametis vargo
ninkas Juozas Žemaitis jau an
tri metai serga ir yra dėl ligos 
atminties netekęs.

Visų Worcesterio lietuvių 
vardu reiškiama gili užuojauta 
tiek Juozui ir
maičiams, lygiai ir jų vaikams 
— dėl brangaus sūnaus ir my
limo brolio tragiškos ir per- 
ankstyvos mirties.

— J. Krasinskas.

ting
užėmė lietuviai, iaį toji mote
riškė su dviem dukrelėm gavo 
progos išvyki į Angliją.

Nuo to laiko Cat-Mackie
wicz pradėjo reikšti lietuviams 

i didesnės pagarbos. Drauge su 
Zaleskių, Andėrsu ir kitais jis 
dabar skelbia, jo£ Lenkiją ga
li valdyti ir suvaldyti tiktai 

I “lietuviški” lenkai, tikrieji ai- 
I niai Gedimino, Algirdo, 
: to ir Jogailos. Žinoma, 
j viečiai už tai neriasi iš 
1 Ypatingai išjudino juos 
' būk dabartinis prez.
rengiasi paskirti savo įpėdiniu 
gen. Anders-Andrijauska.

Nėra paslaptis, jog šia gru
pe palaiko ir anglų valdiškos 

i aferos. manydamos, icg su ja 
bus lengviau susikalbėti. Veik 
visa onoz’cija. su gen. Sosnows- 
kiu priešakyje, yra griežtai 
nusistačiusi, nrieš anglus, o r»a- 
♦i Churchillį vadina Lenkijos 
pardaviku.

Kaio tai nebūt, bet lenku po
litinėse grupėse Londone vvks- 
ta aštri tarpusavinė kova, ypa-

ti pnt 
vairo, 
kyti.Mažeika-Evans naujos 

tuvių koplyčios statybos dar
bas jau eina prie pabaigos. Ši 
koplyčia bus suj'ungta su dabar 
esančia 6845 S. Western Ave. 
ir naujose patalpose bus gali
ma sutalpinti net 3 laidotuves. 
Yra įrengti keli modernūs 
kambariai, k. t. raštinė, poil
sio ir kas sudaro atskirą pato
gumą — kambarys specialiai 
skirtas liūdinčiai šeimai.

75 x 125 pėdų sklypas apso
dintas medeliais ir gėlėmis- 
užtektinai vietos automobi
liams pastatyti. Viduje — va
saros metu — vėsu, žiemos 
laiku — šilta.

P. Mažeika pramynė takus ir 
jo vardas yra pirmas — taip 
yra nusistatęs p. Evans.

P. Evans, pirmasis iš lietu
vių laidotuvių direktorių kars
to nešėius (grabnešius) veža au
tomobiliuose su “air condition” 
sistema. Mąlonu apie tai pri
minti gausiems lietuviu tauty
bės Chicagoje gyventojams.

— D.

Marijonai Že-

Japčnijčje Nebos 
Atominių Bazių

Vytau- 
varšu- 
kailio. 
gandai 

Zaleski

Japonijos vyriausybės page 
davimu, JAV Karo aviacija pf 
sižadėjo japonų salose nereng1 
atomines ar hidrogeninė-s borr 
bas nešsfričių lėktuvų bazių.

Japonijoje lygiai nebus Įrer 
gli tiems pavojingiems gini 
lams laikvti sandėliai.

“Lietuviška'’ Grupė
Ardanti Vienvbe

- fe

Lenkų Išeivijoje
Visko Atsitinka Ir Musų 
Apylinkėje

Gyvenimas mūsų kolonijoje, 
nežiūrint 
kuliuoja: 
gų, kiti 
pastogių 
žodžiu, ' 
vasara džiaugiasi.

Marė Danauskienė su sūnu
mi ir marčia, apkeliavusi kele
tą valst., gerai nusiteikę su
grįžo i namus. Sveikatos sto
viu gali nesirūpinti.

Stasvs Višniauskas su žmo
na, iš atostogų sugrįžę, patyrė 
nemalonumą: jiems nesant na
muose, ten šeimininkavo va
gys, pridarę keliolika šimtų 
dolerių nuostolių.

Antanas ir Ona Martinoniai 
nauju automobiliu 
Memphis, Tex. gyvenam 
Sako, jog ten karščiau, 
mūsų padangėse.

J. Makauskas su šeima 
dienoms buvo išvykęs į Rhine
lander, Wis. Atvežė man nuo 
linksmo žemaičio P. J. Belskio 
sveikinimus. Ačiū! —D.

. karščių, verda ir kun- 
vieni vyksta atosto- 
iš jų sugrįžta, treti 

remontu rūpinasi, — 
visi yra judrūs, visi

Tuom Tarpu Pirmenybė Turi 
Kilę Iš Lietuvos Dvarininkai

įsur gerai, namie

Visa kaltę už dabartinę po
litinę suįrutę lenkų politiniuo
se sluoksniuose Londone, tik
rieji lenkai suverčia ant “lie
tuviškos” grupės, kurios prie
šakyje stovi ' nukarūnavotas 
prezidentas A. Zaleski, jo mi- 
'nisteriu tarybos pirmininkas S. 
Cat-Mackiewicz, kariuomenės 
vadas gen. Vladas Anders-An- 
drijauskas, gimęs Telšių apskr. , 
Šie trys vyrai yra gimė Lietu
voje, kur jie turėjo nemažus 
dvarus.

Neseniai atsistojęs priešakyje 
lenku ekzilinės vyriausybės — 
Cat-Mackiewicz, prieš pereita 
pasaulinį karą leido Vilniuje 
laikrašti “Slowo”, o pasprukęs 
i Londopa, redagavo leidinį 
“Lwow-Wilno”. Abu tie laik
raščiai atsižymėjo šovinistiniu i 
tonu ir visokiom politinėm ne-1 
sąmonėm.

Pa v- Cat-Mackiewicz dėjosi 
dideliu “susitarimo” su Lietuva į 
šalininku. Jau birželio mėne
syje, 1925 metais jis nuvyko i 
pas Pilsudskį Druskeninkuose: 
ir pasiūlė tam fantastiška pla
na pasiskelbti Lenkijos ir Di- i 
džiosįos Lietuvos Kunigaikšti- • 
jos karalium. u
atgaivinimą vienokioj ar kito-'riaušių Gėrimų ir Nutikti 
kioi formoje “gerųjų” Liublino \ PrieteTiu. 
unijos laiku. Pereitam karui i 
prasidėjus Cat-Mackiewicziaus

Dviejų 
riausiam 
pelną, 
le ir 
Blvd.

Pardavimui Gražus 
Namas

fliatu, mūrinis, g 
stovyje. Neša ge

Gražiai apsodintas ž 
medukais, 8600 Drex 
Kaina $25.000. Pašauki

TRiangle 4-0125
tartis del

Bet 
ko.
atsitikdavo ir

In- 
ten

TELEPHONE SOU. 2J-' 1
Rnris Co.

JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.
Pr’sta*om Tonika ir visokios 

rūšies alų baliam, 
visokiom kitom 
namus ir sąle^
Visą;s ReLkala’s

Boris Beverage Co
220 E. Street

ŠO EdŠTOft, MASŠ.

kai- Lietuviška ValgvklaLietuvių 
dalyvavusiu 
vietoje tenka pa.

Stanley C- Traną, kuris 
tus iš eilės laimėjo p 
a 1951, 1952 ir 1953 r 
nenybėse. Stanley 
yra stipri golfo pajė 
jvai gali varžytis su 

cos žymiais profesionalais, 
ūnkais. Kaip stiprūs gol-

Tš ligi šio 
pirmenybėse

viet

granas

olfo 
žai-

ne

itnuaman

Igirnėjęs antrą vieta 1951 ir 
1952 metu pirmenybėse. Vic 
gpvage. John P. Macis. A. Kas
par. Dr. Stanlev Jacobs, John 
rireCff ir kun. P. Katauskas.

ber oi
Comnierce of Illinois narių tar- 

j pirmąsias vietas iskuo- 
j>guer L- Massie, Kuris pora 
jpetų iš eilės laimi pirmą ar 
antrą vietą, Steve Gay, Julius 
C Brenza, teisėjas John T. Zu- 
ris» Domimk Pivaronąs, Justin 
jvlackievicn, Vytold C. 5tasus, 
John Pakel Jr., Joseph Spaitis, 
j)r. Peter Brazis ir senas golfo 
veteranas J. C. Miller iš Evan- 

q. Pereitų metų pirmenybė- 
netikėtai pirmą vietą laimė- 
Vlatthew Bertash. Jam ati- 
» ir Lithuanian Chamber of 
imerce of Illinois skirtas 
įas prizas — trofėjus.

Moterys Golfininkės

Lietuvių golfo pirmen 
žaidynėse moterys sudaro 
pusę visų dalyvių. Pereitų 
tu Golfo Dienoje žaidė 52 

s moterys golfininkės. 
golfininkių tarpe tu 

aža labai gerų žaidėju. Į 
asias vietas iškilo: H. M.

st

jo * 
teko

pi

apie

/lo-
me

pi

1

Murauskas, Sally S 
A. T. Miller, T. Ba: 
-ūkas ir visa eilė 
u metų pirmenybes 
rūpėję laimėjo Mrs. 
ocriasn.
int Lietuvių Golfo Die- 
lalyvauti reikia iš anksto 
nistruoti pas Lietuviu

s

mo-
VI a t-

ščiuose
kų. Štai ana syk buvo skelbia 
ma 
Dulles antru kartu 
į Geneva 
dokinijoje.
jis ir nuvj 

Panašiai
miete moterim. Pradžioje ji sa
ko, jog į vestuves nevažiuos, 
bet atėjus laikui, žiūrėk ji jau 
vestuvėse šoka.

Prieš rinkimus visi kandida
tai yra labai prielankūs lietu
viams. Jie tikrina, jog rūpinsis 

pavergtų išlaisvinimu ir vi
sokiom kitokiom geradėjystėm. 
Bet praėjus rinkimams, tie pa
žadai užmirštami ir retas kuris 
teprabilsta Lietuvos klausimu.

Vadinasi. lieuviai, it maži 
vaikai, užbovijami nuo verki
mo pažadėjimais saldainių.

o-O-o
Geriausia kritikuoti tuos, ku

rie del tam tikru aplinkybių 
negali apginti saves.

o-O-o
Amerikiečiai labai

vartoja židį “fine”. Sakoma 
dažnai: fine alus, fine ciga
rai- Na, ir kuomet pagauna 
girta automobilistą, tai teisėjas 
irgi pasako: šimtas 
“fine”.

Iškilmingai Palaidotas 
Lakūnas J. Žemaitis

vestuvėm 
pramogom i

Auditorium Restoranas
3131 So. Halsted Sf.

Savininkai:
T. Kazlauskas ir J. Milius

dažnai

o-O-o 
riestanosiai 

kitus? Tur

doleriu

. Aejaug 
gesni už 
ištikro yra, nes nesu matęs nei i 
vieno švento su riesta nosimi... I 

o-O-o
Sakoma, jog policistai Chica- į 

goję turės radarus, kuriais 
statys
automobilistas. Ar čia tik 
bus užsimojimas padaryti mie
stui dvigubų išlaidų. Vieno ra- 

pagavimui 
vien 

tokio 
kaip

yra blo- 
būt taip

nu- 
kaip greitai važiuoja au- 

ne-

daro juk neužteks 
“speeder’io”. Reikės vis 
policininko, kuris ir be 
prietaiso gali pasakyti 
greitai kas važiuoja-

o-O-o
Yra įprasta manyti, jog ato

stogos suteikia žmogui poilsio. 
Bet dauguma sugrįžę iš atosto
gų vos kojas pavelka. Tai kur 
čia tas poilsis?

o-O-o
Anglija, bandydama padidin

ti Rusija, pati vis mažėja. Ir 
jei taip toliaus eis, tai Chur-

aplankė 
sūnų, 
negu

trims

Audra Ne Tik Sužeidė 
A. Januti, Bet Išgriovė 
Ir Keletą Jo Triobu

* —

Neseniai per East Troy, Wis. 
Į praėjo didelė audra su smarkiu 
lietum, kuri šios apylinkės 
ūkininkams padarė daug žalos, 

i Ten pat nukentėjo ir vienas 
| lietuvis ūkininkas, naujai 
pradedąs kurtis.

Jam bėgant iš 
audra parbloškė 
sužalodama jam
ti. O kai sužeistas 
grižo namo, tai rado 
sugriauta jo daržine ir 
tus kitus ūkio trobesius. — J.

be- 
Ant. Janutis. 
miško namo 

jį ant 
ranka

žemės, 
ir pe- 

Janutis 
audros 
apžalo-

Adomo Noreikos Bakūžės Miami, Floridoje I

Noreika turi pastatęs Flamingo 
ayne, Blvd., Miami, Florida, kur 
praleisti atostogas. Šios bakūžes 
ražiai įrengtos su visais moderniš-

OS

dalyvavo Sandaros, SLA 
uose Wilkes Barre, Pa.

Worcester, Mass..— Žuvusio 
Californijoje kariško . lėktuvo 
nelaimėje, Lt. Juozo Žęmaičio 
palaikai buvo atvežti i Worces
ter! ir liepos 6 d. iš Šv. Kazi
miero bažnyčios buvo iškilmin-

I gai išlydėti į Sv. Jono kapines.
Gedulinga procesija . lydėjo 

j 120 automobilių virtinė. Kars- 
I ta puošė daugybė gėlių vaini- 
į ku. Šeši karininkai — lakūnai 
I — žuvusiojo kolegos, pryšaky 
j su kapitonu, nešė karsta į pas- 
į kutinijo poilsio vieta. Sutratė
jus šautuvų salvei ir liūdnai 
i nuaidėjus trimitui, karstas su 
lt. J- Žemaičio palaikais buvo 

j nuleistas į duobę.
Lt. Juozas Žemaitis, gražus, 

guvus jaunuolis, nė karta savo 
laiku džiugino tautiečius dai- 
rravimu per vietos radio stoti.
Žuvo jis vos sulaukės 25 metus. ! žmona su dviem dukrelėm gy-

Jo liūdi tėvai Marijona ir 
Juozas Žemaičiai, brolis — ka
ro laivyno lakūnas Lt. Rober
tas Žemaitis, sesuo Marv Ann 
Žemaitytė ir jauniausias 10 

' metu broliukas Tamukas. 
I Šioji Žemaičių šeimos nelai-

Jos. F. BUDRIK

Lietuviška Užeiga 
SO. BOSTONE

C-efn’s Tavern
K. SABETSKAS, . Sav.

117-121 A. STREET

CHICAGO 8. ILL.

TEL. CALUMET 5-7237

LINKSMĄ^ .5MAGI UŽEIGA 
. BOSTONE YRA 

So. Boston Cafe- 
V. BALUKONIS

Šioje Puošnioje ir Didelėje
Tas būtu reiškęs [ Užeigoje Galite Pasirinkti Ge- 

Savo

veno Slavatičiu dvare, Volko- 
viškiu apskrityje, į pietus nuo 
Gardino. Bolševikam užplūdus, i 
vienas lietuvis mokv^oias. len
ku valdžios paskirtas mokvto- 
iauti toje sritvje, slaptai išga
beno Cat-Mackiewicziaus šeima

260 Broadway
260 BROADWAY
So. Boston, Mass.

Real Estate and
Morteares

JOHN P. TUlNILA 
Parduodam namus mieste 

apylinkėse
Skolinam pinigus ant pirmu 

antru morgiė^ų.
395 Broadway

Tel. So. 8-2885

ir

Namams reikmenys, S< 
komplektai, Šaldytuvai, 
vizijos, Jewelry, Deim 
Turi patyrusius T. V. me 
nikus. Sutaiso televizijas 
rantuotai. Patelefonuokite, 
atvažiavima i nan

Budrike radio 
džiama kiekvienų 
nio vakarą nuo 6 
stoties WHFC 1450 Kil.

Tele- 
tai.
ha- 
ga- 
Už

ius $3.00.

valanda lei- 
ketvirtadie- 

iki 7 vai. iš

BUILDING & REMODELING

V. A. ŠIMKUS
KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus pagal kon 
traktą. Didelis planų pasirinki 

mas. Atliekami Įvairūs 
remonto darbai.

4645 South Keating Avenue 
Skambinti nuo 6 vai. vak. 

Tel. REIiance 5-8202

ir

išmo-

' 9. ir

io. Corp.
priklauso

Tel. DA 6-68873130 S. Halsted Street

7.
8.

I. paskolų, 
Gov’t.,

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street

Durys iš Lauko, 1 % Colių Storio nuo $21 ir Aukščiau.

YArds 7-2576

1O ATSAKYMŲ
Kode! Apsimoka Taupyti Standard 

Federal Įstaigoje
1. Ji yra stipriausioji taupymo įstaiga.
2. Dabar ji moka 3fį dividendą.
3. Ji yra grynai lietuviška įstaiga.
4. Jos Atsargos Fondas didesnis negu 

$3,606,000.00.
5. Cash, Gov’t Bonds ir G. 

dalinai garantuotu U. S. 
$34,000,000^00.

6. Namai ir visi įrengimai

PINIGAI PADĖTI PRIEŠ 11-TĄ MĖNESIO DIENĄ NEŠA DIVIDENDUS NUO PIRMOS

TURTAS--$44,000,000.00
JUSTIN MACKEWICH, President

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 valandos po pietų. 
Ketvirtadieniai nuo 9-os vai. ryto iki 8 v. vak. 
Trečiad:eniais visai neatidaroma.

Standard Federal, bet knygose Jų 
vertė yra tiktai $1.00.
Ji saugiai ir konservatyviai yedama.
Per 45 metus ji visados visiems 
kėjo pagal pareikalavimą.
Visuose jos skyriuose mandagus 
teisingas patarnavimas.
Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. 
apdrausta iki $10,000.00.

TELEVIZIJOS 
RADIJO APARATAI 
— VĖSINTUVAI - 

TV bei Radijo Lempos 
Visų Rūšių Radijo Baterijos.

APARATU TAISYMAS
Dirbtuvėse ir namuose atlie
kamas patyrusių inžinierių 
sąžiningas ir geras patarnavi
mas garantuojamas.

Standard Federal Savings
AND IOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO : ; > 
4192 ARCHER ĄVE., CHICAGO3 2 

( Archer Ay<S. a> Sacramento)
PHONE» VI rginia 7-1141

iimm 11 mri n 

[| || (qualified engineers1 service)

Dirbame Duris ir Langus 
PAGAL UŽSAKYMĄ 

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo 
IR AUKŠČIAU



SANDARA

Visokių Diskusijų Pasitaiko Ir Tarpe 
Mūsų Tautiečių St. Petersburg, Fla.

‘'Užšaldytu Pinigu Nori ir 
Floridiečiai.

Palangos klubas turėjo ne
paprastą susirinkimą, išgirdęs, 
kad prelatas Krupavičius dedas 
pastangas, kad Lietuvos pini
gai. Washingtone Įšaldvti, būtų 
“atšaldyti”, arba ištirpdinti, 
kad ju tektų ir vlikiečiams. o 
ne vieniems Lietuvos diploma
tams. kurie jau paseno ir ne
bemoka pinigu išleisti. St. Pe
tersburg© pajūrio lietuviai taip 
na t norėtu Lietuvos pinigų. Jie 
galėtų čia pastatyti ištaigingą 
narna, jame Įtaisvti ilga bara, 
kur gėrimai būtų šinkuojami 
dvkai. Viršum baro būtų gali
ma užrašyti, kad tai laimėta 
Laisvos Lietuvos pinigais.

Is pradžios didelė didžiuma j 
pilnai pritarė pareikšti norą Į 
bei reikalavima. kad ir mes, 
floridiečiai lietuviai, norime | 
Lietuvos pinigu, bet dalvką j 
sugadino Petras Čemerickas. 
Tas pasakė:

__ Vyrai tegu Lietuvos pini-1 
gai sau miega Washingtone, j 
tegu Laisvos Lietuvos valdžios | 
paskirti diplomatai bei konsu
lai naudojasi jų nuošimčiais, 
kad oficialiai palaikvti Lietu- , 
..«c Vlancima rwvu. Nepavvdė- ;

Chicago Savings yra antra didžiausioji lietuvių vedama tau
pymo ir skolinimo finansinė įstaiga Chicagoje, o iš virš 500 
taupymo įstaigų visoje Illinois valstybėje, dydžio atžvilgiu

Chicago Savings and Loan Association per 30 metų finansinio gyve
nimo visada išmokėjo taupytojams pilną taupomą sumą, mokėdama 
aukštesnį dividendą, negu dauguma kitų finansinių įstaigų. Už pra
eitus šešis mėnesius mes ir vėl išmokame 3% už visus indėlius (3% per 
annum).

Chicago Savings kviečia lietuvius pasidėti savo sutaupytus pinigus 
į šią saugią ir tvirtą 14 milijonų įstaigą. Mūsų 30 metų saugaus ir pel
ningo patarnavimo lietuviams rekordas užtikrina indėlių saugumą ir 
geresnį dividendą. Be to, pas mus kiekvieno taupytojo pinigai yra ap
drausti iki $10,000 by an Agency of the United States Government. Nėra 
saugesnės vietos taupomiems pinigams laikyti. Partrauksime jūsų 
pinigus iš kitur, jei atsinešite savo banko knygutę.

1. —Apdraustas taupymas
2. —Pirmų morgičių paskolos
3. —Pardavimas ir iškeitimas

valstybės bonų
5.—Vacation Club

4.-*-Christmas Club Savings
6. —Duodami Travelers Checks
7. —Notary Public
8. —American Express Money 

Orderiai.

Be to, kiekvienas taupytojas dar gali išsimainyti čekius, apmokėti 
gazo bei elektros bilas, nemokėdamas nieko už šiuos patarnavimus.

Dėmesys! Pinigai padėti iki liepos 15 d., gaus dividendą už visą mėnesį.

lietuvišką ji yra 29-oji.

Susirinkime dalyvavo kaip 
svečias rašytojas Liudvikas Že- 
binkštė iš Čikagos. Jo buvo 
paklausta kokiu tikslu įr kuo 
pateisinamai Įtrauktas Į Lietu
viu Rašytojų Draugijos Garbės 
Teismą kandidatu politikas 
Leonardas Šimutis? Rašytojas 
Žebinkštė atsakė, būk ir rašy
tojai ryja seilę turėti biškutį 
diktatūros savo draugijoje. Sa
ko, dabar atrodo lyg būtų 
“Draugo” Įnamis LRD-, o po 
rinkimais jau nebeatrodys, bet 
tikrai bus.

Tilto Atidarymui Ješko 
Lietuvaitės Gražuolės

St. Petersburgas ir apylinkė 
labai ruošiasi prie Sunshine 
Skyway tilto atidarymo, kuris 
ivvks ateinančią Labor Dav. 
(Kurie negalėsite atvykti Į Flo
rida, tai pamatysite tas cere
monijas per TV aparatus). No
rima. kad tai būtu padaryta la
bai iškilmingai ir nępaprastai. 
Tariamasi pirmiausia per tilta 
vesti dramblį ir kupranugari.

Lietuviai taip pat galvoja 
pasirodvti lietuviškai Skvway 
tilto atidarvmo ceremonijose— 
jie ieško tikro žemaituko, kuriuo 
galėtu per tilta joti graži lie
tuvaitė. Taigi, ieškoma ir že
maituko ir gražins lietuvaitės. 
Žemaituko reikalu nutarta 
kreintis i Kita, o gražia ir jau
na lietuvaitę manoma rasti Či
kagoje.

P. S. Gražioms lietuvaitėms 
netariu rodytis Halsted sfrvte 
tik pačiame savo trrazumėlvie. 
npq ten mūsų žmogus ieskos 
gražuolės ioti žemaitiika nėr 
Skvway tilta. — M. Baukus.

Daiktavardžiai

— Na. Petruk, pasakvk ar 
žodis “kelnės” vra vienskaita 
ar daugskaita? — klausia mo
kyto! a s.

— Priklauso kaio žiūrėsi: 
viršuje veinskaita, o apačioje 
dviskaita-

snn nno Parvžiaus gvventoju 
crx7Trf*na viešbučiuose.

Aukos Įteikstos Tėvynės 
Mylėtojų Draugjos 
Seime, Wilkes Barre,

Įvykusiame 
tojų Draugijos 
nemažai aukų 
jos išleidimui,
dus paduodame

Tėvynės Mylė- 
seime, Įplaukė 

Lietuvos Istori-
Aukotojų var- 
žemiau:

Vincas ir Liudvika Alksniniai 
Mansfield Center, Conn. — $10.

Detroitiečių grupė: — Felik
sas Motuzas — $10.00; Juozas 
Tamošiūnas — $10.00: Povilas 
Molis — $5.00; Alex Meškinis
— $5.00; Vincas Budvidas — 
$5.00; Antanas Noruševičius — 
$5.00.

TMD. 22 kuopa, Chicago, Ill. 
—$22; TMJD- 121 kuopa Racine, 
Wis. — $10.00; Bostono TMD. 
81 kuopa Įteikė $200.00; Vin
cent Yankus. iš Boston, Mass.
— $10.00.; V. Andrulis, Chica
go. Ill. — $5.00: J. M. Shalte- 
nis, Chicago, Ill. — $5.00: Pet
ras Wvchunas. Montello, Mass. 
$50.00: n-nia Margaret Urbas, 
Westville. Ill. — $10.00; p-nia 
Plena Deltuvienė, Westivlle, 
Ill. — $10.00.

Toliau »aukomis prisidėjo: 
Antanas Vaičaitis, Chicago, Ill. 
$10.00; Juozas Arlauskas, iš 
Boston, Mass. — $5.00; p-nia 
Gertruda Dargienė, iš Pitts
burgh, Pa. — $5.00; K. Venc- 
lauskas — $5.00; P- Mordus, iš 
Los Angeles, Cal. $10.00; Sta
sys Gegužis, Mahanoy, Pa. — 
$10.00: Agota ir Motiejus Voke- 
taičiai, iš New Haven, Conn. 
$10.00; Geo. Šukys, iš Chicago, 

' up — $10.00; Frank ir Elžbieta 
Šatkauskai, iš Chicago, Ill. — 
$10.00.

Visiems aukavusiems taria
me nuoširdų ačiū!

—TMD-jos Valdyba.

Muzika Gali Paavdyti
Nervų ir Proto Ligas

Modernioji psichoterapija y- 
i ra nustačiusi, kad klasikinė 
I muzika raminančiai veikia ner
vu ir proto ligonius.

Atatinkamai klausoma, rimta 
muzika gali tokius ligonius 

! net visiškai pagydyti.

Degtinė paprastai turi 40-60 
nuoš. alkoholio, vvnas 8-12%, 

I o alus nuo 3 iki 5ęr .

SENU LAIKU PADAVIMAI
Kaip Kunig. Strukis 
Žuvu Karalium Virto C.

Giriose tarp Zapyškio ir Vi
šakio Rūdos, ne toliau, kaip 
25 kilometrai nuo Kauno, yra 
didelės pelkės, Strukbaliu va
dinamos. Seniau čia buvęs la
bai didelis ežeras, kuriame nė 
vienos žuvelės nebuvęs maty
ti nardant. Tame ežere gyve
nęs be galo didelis lydys, ku
ris suvaręs visas to ežero žu
vis i dugną ir uždraudęs joms 
plaukioti vandens paviršiumi.

Senu senovėje tas ežeras pri
klausęs vienam Lietuvos ku
nigaikščiui, vardu Strukiui. I 
Strukis buvęs labai narsus ku-i 
nigaikštis. Jis drąsiai ir vi
suomet laimingai gynęs šalį 
nuo priešų.

Svki jis pamatęs- priešo sto
vykloje viena labai gražia be
laisve. kuri jam labai patiku
si, ir jis ryžęsis ja iš priešo at
imti. Išsirinkęs iš savo gau-1 
sios kariuomenės šimtą drasuo- j 
liu ir leidęsis giriomis Nemuno > 
link, kur buvusi ta stovvkla. 
Pusiaukelėje sužinojęs, jog iš į 
kitos pusės didelės daugybės 
priešu puola šalį. Žmonės šau
kę, nraše:

—Kunigaikšti, neapleisk mū
sų! Priešu didžios gaujos puo
la mūsų žeme. Gelbėk mus 
ir tėvvne!

Strukis to nenorėies girdėti. 
npjjrUes tėvynės ginti, bet ė-
jęs toliau savo keliu.

— Eikim toliau, — tares. — 
tesigina patvs! Ar tik mos tu-

I rime tėvvne ginti? Negrįšim.
i kol gražiausios mergelės netu-1 
rė^im.

Kaip tik tares tuos žodžius.
I tnoi žpmė prasivėrusi ir nrarv- Į 
Į iusi ii ir jo karžygius. Ta vie- į 
ta užlieies vanduo ir pas'ldares i

I pyerpc;. Strukis virtęs beuode- I 
giii Ivdžiu. o io karžygiai eše
riais, Ivnais ir kitomis žuvimis.

Ne karta ta Ivdi buvo mate j 
ežero paviršium plaukiant' ir i 
ant io io gahms kunigaikščio į 
vainike snindint. Ir dabar vi
si karžygiai gvvpna žuvu na- 
vidalii nnvenJpninūip valstvbe- j 
io kunigaikščio Strukio vai- | 

j d^ioip. Jis minta žuvimis ir

---- ■■ ■ '~ ==Ū1
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ! I

daržovėmis, bet nemaža ne
smagumų turį iš visokių va
balų, pelių ir šiknosparnių. Vi- Į 
si jie gedi savo krašto ir kiek
vieną, kuris ateinąs prie ežero 
kranto, griebia ir Įsitraukia į 
gilumą, paskum klausinėja apie 
lietuvius, apie Lietuvą ir pasi
lieka jį visam amžiui.

Ne karta žvejai mėginę ta- j 
me ežere žvejoti, bet niekad i 
nieko nelaimėdavo. Strukis Į 
stroniai žiūrįs savo žuvu. Tas j 
griežtasis karalius užmiegas j 

tik viena karta per metus, šv. ; 
Jono nakti, ir miegas labai
trumpai, tik vieną valandą iš
vakarėse. Karaliaus miegu pa
sinaudodamos žuvys būriais 
linksmos plaukiojančios po vi
sa ežerą.

Žvejai, tai pastebėję vieną 
kartą nuėję prie ežero kranto 
ir lauke Strukio užmiegant. 
Išvakarėmis žiūri — visas eže
ras tik kunkuliuotas, burbuliuo
jąs nuo žuvu. Užmėtė tinklus 
— tinklai net trūksta nuo dau
gybės žuvu. Prisikrovė pilnus 
laivelius ir išveže į krašta. Žve
jai ėmė godėtis ir užmėtė tink
lus dar karta. Tuo tarpu pra
ėjusi valanda ir Strukis pabu
dęs. Jis nematvdamas aolink 
save žuvu. labai įnirtęs ir iš- 
nlaukpg i viršų ju atgal varv
ai. Čia jis įkliuvęs i tinklus, 
bot juos sudraskęs, laivus ap
vertęs. žuvis išgelbėies. žve
ju® paskandinęs.

Pn to atsitikimo žvejai iš to

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorių,

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

I____________________________________________

Chicago Savings and Loan Ass'n 

mini 30 metų sukakti

Chicago Savings and Loan Association mini pasekmingo finansinio 
gyvenimo 30 metų sukaktį. Šia proga Chicago Savings per ateinančius 
šešis mėnesius, pradedant Liepos-July1 1 diena, apdovanos puikia Ball- 
Point plunksna kiekvieną taupytoją ir kiekvieną seną taupytoją, padi
dinusį savo indėlius. Gaus ir kitokių dovanų. Be to, kiekvienas tau
pytojas dar gaus tikietą, kuriuo turės progos liamėti vieną iš 150 table
ware setų: 25 Rogers Silver setų 34 gabalų 8 asmenims ir 125 vėliausių 
ir gražiausių stainelss steel setų po 24 gabalus 6 asmenims. Kiekvienas 
gaus puikią progą laimėti vertingą dovaną.

lo bijoję prieiti prie ežere 
Strukis, berods, pakeitęs sav 
miego valandą, kurios nieke 
daugiau nebesusekęs.

Teisėjo J. T. Zurio 
Golfo Diena
Bus Proau Laimėti Taures 
Ir Pasisvečiuoti

Teisėjo John T. Zurio pe 
rinkimo komitetas ir Lietuv 
Demokratu Lvga bendrom 
pastangomis trečiadieni, ru 
piūčio 4 d- rengia Golfo Di 
na. Vieta: Gleneagles Count
Club, 12300 Bell Road, Lemont, 
Ill. z

Golfo Dienos įvvkiu bus pa
gerbtas teisėjas J. T. ZLris. 
Prie pagerbimo prisideda žy
mesnieji mūsų tautiečiai, ly
giai ir politikos veikėjai — ki
tataučiai. Be golfo žaidimu ir 
rungtyniavimo šipje sporto sri
ty. svečius dar laukia ir kito
kie malonumai: nrizai, dovanos, 
proga diena praleisi gražioje 
aplinkoje. Ruošiama ir vaka
rienė.

/Rengimo komisija džiaugiasi 
dideliu bilietu pareikalavimu, 
bet dar vra bilietu užtektinai 
ir patartina juos iš anksto už- 
sis^kvi.

Dėl bilietu Teisėjo J. T. Zu- 
ris Golfo Dienai prašoma krein
tis pas advokatą Paul Smith, 
nas .Tark Jatis arba patelefo- 
nvnkit John Stoškus telefonu 

> GRovehill 6-3203.

Pranašauja Ankstyvą 
Ir Kieta Žiema

Harrisburg, Pa. — Tiems, ku
rie nusiskundžia dabartiniais 
karščiais, Penna valstijos gam- 
tininkai turi pagaminę rami- 
nančią pranašystę. Pasak jų, 
šaltesnis oras šiais metais ap
lankys mus anksčiau, negu pa
prastai ir spalio mėnesio pa
baiga jau atrodys kaip žiemos 
pradžia.

Būsima žiema atsižymės pū
gomis. giliu sniegu ir stipriais 
šalčiai5- O kuom g’ paremiami

SnAUnnm»i? Tie valdiški 
natural’^tai ižiūrėio. ios nepai
sant dabartines aukšos temoe- 
-*ėros. zuikeliu kailiukai vra 
s+nresni. negu paprastai. Me- 
r’yiai irgi apsirūpino sn^esne 
žieve, negu nueituose ^eliuo- 
se metuose. įvairūs miško gv- 

1 v'"~n; iškaitant visokios rūšies 
vab^5’”5 aktyviau ruošiasi

I nasit’kt’ žiema. ’

O kada užsibaigs dabartiniai 
Varčniai. tip mokslo vyrai ne
drįsta pasisakvti.

Komentarai

įvyksta vedvbos 70 metų se
nio su 30 metu mergina. Vie
nas dalyvių sušnabžda:

— Įdomu, ar iš šių jungtuvių 
galima tikėtis vaiku?

— Ach — atsako antras — 
ne tikėtis, bet bijotis reikia...

Alkano pasigailėsi — pat 
bado neregėsi.

Ui ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7575

ri 8 vai. vakaro. Antrad. ir Penktad. nuo 9 iki 4 vai. po pietų. Ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiad. uždaryta yra visą dieną. Šešt. nuo 9 iki 2 vai. po pietų.
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Midland Savings and Loan Ass n
Mini 40 Metų Gyvavimo Jubiliejų

• • ■ ' f *

Įsikūrusi Prieš 40 Metų ši 
Bendrovė Padarė Didelį 
Progresą

1951 _____________ 811,164.33
1952 __________  1,191,095.4$
1953 __________  1,765,493.87
1954 __________  2,580,226.93

BOSTON, MASS.
Lietuvių Enciklopedija Įsigijo*
Didesnes Patalpas

Namas yra buvęs Bostono 
miesto mokykla, 40 pėdų plo- 
čia, 80 ilgio ir trijų aukštų. 
Įkainuotas dėl taksų — $15,000.

Šiame pirkime žymiai pasi
tarnavo legiono komanderis ir

CLASSIFIED ADVERTISEM

Wanted to Kent
1

šiais metais, birželio 30 die
na Midland Savings and Loan 
Assn, užbaigė savo 40-tuosius 
apyskaitinius metus. Paruoš
tame balanse bendrovės turtas 
įvertinamas $2,280.220.93. Tai 
viena iš seniausiu Chicagos lie
tuviu taupymo bendrovių. Pra
džioje, bendrovę steigiant 1914 
metais ji buvo pavadinta “Bro
lių Lietuvių Paskolos ir Sta
tybos Bendrovė” ir tik vėliau 
jos pavadinimas buvo pakeis
tas i dabartinį.

Per 30 metų būdama toje pa
čioje vietoje, Archer ir Cali
fornia avenue sankryžyje, Mid
land Saving and Loan Bend
rovė ilgus metus daugiausia 
aptarnaudavo vietos apylinkės 
lietuviu finansinius reikalus. 
1950 metais išgavus federalinės 
valdžios draudimą indėliams li
gi 10.000.00 dolerių, bendrovės 
veikla ir turtas pradėjo spar
čiai augti. Šiandien Midland 
Savings ir Loan Assn, patar
navimais naudojasi visos Chi
cagos ir jos apylinkių lietuviai 
ir kitataučiai. Nemaža indėlių 
bendrovė gauna ir iš kitu Ame
rikos miestų, Kanados ir net 
šie skaičiai:

Pastarųjų penkerių metų 
bendrovės augimą pavaizduoja 
šie skaičiia:

1950 metais bendrovės turtas 
siekė ___________ $ 478,508 66

Iš šių skaičių matome, kad 
5 metų bėgyje bendrovės tur
tas padidėjo daugiau, kaip pen
kis kartus. Pereitieji apyskai- 
tiniai 1953-1954 metai bendrovei 
buvo rekordiniai. Bendrovėje 
buvo atidaryta naujų taupymo 
sąskaitų $987,188,31 sumai. Iš
duota paskolų $1,194,803.00. Už
baigti apyskaitiniai metai buvo 
rekordiniai ir pelno atžvilgiu. 
Bendrovė turėjo $101,479.03 
gryno pelno. Direktorių Tary
ba nutarė išmokėti t aupy to
jams už laikomus bendrovėje 
pinigus $3% % dividendo. Tai 
aukščiausias Chicagoje Taupy
mo ir Skolinimo Bendrovių 
mokamas dividėhdas. Išmokėjus 
taupytajam dividendais $62,292.- 
51, dar likusią pelno dalį $39,- 
186.52 bendrovė paskyrė į at
sargos kapitalus.

Midland Savings and Loan 
Assn- reikalus tvarko tos bend
rovės prezidentas Augustas 
Saldukas, kuris šias pareigas 
eina jau 30 metų. Jo artimais 
bendradarbiais yra bendrovės 
sekretorius Anna Saldukas ir 
sekretoriaus pav. finansiniams 
reikalams Adolfas Baliūnas. 
Bendrovės direktoriais taip pat 
yra John Thomas. George Shar- 
ko, Alfonse Dombrowski, K. G. 
Budris, Frank Woidat ir Joseph 
Žakas. Bendrovės auditorium 
yra Jaseph P. Varkala. A. B.

Lietuvių Euciklopedija yra 
pirmą sykį spausdinama ir iš
leidžiama Bostone. Tai yra su
puolimas. Jau keturiasde- 

šimts metų suėjo nuo to laiko 
kuomet Jaunimo Ratelio narių 
pastangomis tapo sutverta bend
rovė — “Ateitis”, kuri išleido 
laikraštį “Ateitis”. Tai buvo 
pirmas laikraštis leidžiamas iš
eivijoje bendrai plačiai suorga
nizuotos išeivijos. “Ateities” 
ofisas buvo toje pačioje vietoje 
name, 366 Broadway, South 
Bostone, iš kur šiandien išlei
džiama Lietuvių Enciklopedija.

Kuomet susitvėrė A. L. T. 
Sandara ir norėjo įsigyti savo 

i organizacijos organą, “Ateities” 
bendrovė sutiko parduoti sa
vo turtą ir laikraštį ir posėkoje 

I to, mes šiandien turime gražų 
laikraštį — “Sandarą”. Besi- 

I plėsdama “Sandara” reikalavo 
platesnės dirvos ir išsikėlė į 
Chicagą.

Panašiai ir Lietuviu Enciklo
pedija trumpu laiku “išaugo” 
iš dabartinių savo patalpų, ir 
leidėjas Juozas Kapočius dėlto 
nupirko didelį mūro namą, 265 
C. Street, South Bostone, nuo 
American Legion Darius Step
hen Post 317.

ALT. Sandaros vice-pirminin- 
kas, Aleksandra Chaplikas. 
Charles J. Kalinauskas, SLA. 
pirmininkas, tvarko pirkimo te
galį aktą.' John P. Tuinila, real 
estate agentas, atstovauja par
davėjus ir pirkėją.

Tikrąs Ląimėtojas

Kai į Ispaniją buvo pasiųsta 
didesnis kiekis amerikiečių ka
ro medžiagos, vienas prancūzų 
diplomatas Madride pareiškė 
savo kolegai amerikiečiui:

— Atrodo, jog diktatorius 
Franco yra tikrai laimėjęs.

— Ne Franco, bet jo didysis 
sąjungininkas — pastebėjo ame
rikietis.

— Ispanijos geografinė padė
tis...

Nusiskundimas

— Aš daugiau neisiu į Pet
kaus krautuvę...

— O kodėl?
— Ten patarnauja taip grei

tai, kad nelieka laiko nugirsti 
pliatkų.

Aš jam kalną pyliau, jis man 
duobę kasė.

ĮSPŪDŽIAI ĮGYTI WILKES BARRE, PA.
SEIMUOSE IR KELIONĖ Į CHICAGA

Apie Čia Gimusi Lietuvį P.
Birštoną, Kuris Sulaukė 87
Metų Amžiaus

Viešint Wilkes Barre, Pa. lai
ke trijų, lietuviškų seimu, .teko 
sutikti nemažai malonių vietos 
tautiečių^

Mano senas pažįstamas Juo- Į 
zas Šaliūnas, iš Kingston, Pa. ; 
apvežiojo mane po miestą sa- i 
vam automobilyje ir parodė ' 
tarp kitko viena įdomybe, tai 
paminklą Amerikos laikraščiu 
komiškų piešinių kūrėjui. Ant 
to paminklo yra šie žodžiai: 
“Joe Palooka Champion of De
mocracy, Created by Ham Fi
sher”. To piešinio autorius Fi
sher gimė ir augo Wilkes Bar
re mieste. Pirmojo karo metu 
marį teko vienoje vietoje tar
nauti su J. Šaliūnu, kuris da
lyvavo dideliuose mūšiuose 
Prancūzijoje ir kitur, gavo nuo 
Amerikos vąįdžios Purple 
Heart ir kitus atžymėjimus- 
Lietuvos valdžia Šaliūna apdo
vanojo Vyties krvžiumi.

Seime teko susipažinti su žy
miu visuomenės veikėju ir bu
vusiu Susivienijimo pirminin
ku Pijum Birštonu iš Shenan
doah, Pa. Ponas Birštonas, tur 
būt, yra seniausais Amerikoje 
gimęs ir augęs lietuvis, sulau
kęs 87 metų amžiaus. Nors ma
žo ūgio, bet atrodo sveikas ir 
vikrus pagal savo amžių. Dėl 
sveikatos beveik kasdien per
eina 4 mylias šviežiame ore.

Jis priminė, kad jo tėvas at
vyko į Ameriką Civilio Karo 
metu. Jo Laivo kelionė užtruko 
110 dienų. P. Birštonas visą lai
ką išgyveno Wilkes-Barre apy
linkėje mažuose miesteliuose,

dukterim Adele. Tą vakarą vi-j 
si aplankėm Lietuvos Sūnų sa-| 
lę ir susipažinom su pirminin-^ 
ku ir kitais pareigūnais.

Nakvodami pas Walter Sa- 
daucka. pažinom jo žmonos 
vaišingumą. Petras Pivaronas 
užkvietė mus aplankyti jo ūkį 
netoli Pittsburgho, bet skubė
dami namo, neturėjom progos 
sustot. Privažiavę Jagėlienės 
motinos namą Marion mieste, 
pernakvojom. Rytojaus dieną 
išėję į jos daržą pusryčiavom, 
pririnkom žemuogių, vėliau 

i priskynėm vyšnių ir parsive- 
žėm į Chicagą. Laimingai su- 

į griže į namus, kupini malonių 
atsiminimu iš savo dviejų sa- 

į vaičių atostogų.
— John Jalęubs- .

Parduodama Farma 
Michigan Valstijoje

Iš priešasties savo žmonos 
! mirties noriu parduoti savo far- 
! ma, esančią 18 mylių nuo Ka- 
Į lamazoo, Mich. Farma yra 110 
Į akerių, tarp jų 15 akerių gra- 
' žaus miško, kuris tinka ganyk- 
j Joms. Žemė labai gera ir joje 
galima auginti visokias daržo- 

| ves, bulves, kviečius, rugius, 
Į kornus, uogas ir pan. Tinka 
taipgi pienininkystės ir vištų 
ūkiui.

Parduosiu už pigią kainą. 
Atvažiuokite pažiūrėti, arba 
parašykite.

Petras Kulis
R. 2, Box 96, Gables, Mich.

Kur medį kerta, ten ir skie
dros lekia.

The 5 Bears need a Den 4-6 
rooms, unfurnished, English 
basement or 1st floor, N. or N. 
W. Dorchester 3-2294.

Responsible couple — 2 lit
tle children (expectant par
ents) urgently need 3-4 room 
unfurnished heated apt. — any 
good location N. W. — 1st or 
2nd floor. Moderate rental.

Seeley 3-5685

OVERWEIGHT?
10 Lbs. 20 Lbs. 50Lbs.

A guaranteed reducing treat
ment now available requiring 
no dieting and no excercise.

Overweight means years off 
your life.' It is definitely detri
mental to your health and is 
often the direct cause of both 
heart trouble and high blood 
pressure. ?

1 week’s supply $2.00;
2 week’s supply $3.00.

Goldsmith Drug Co.
3358 N. PAULINA 
Bittersweet 8-5479

Business Opportunity .

Grocery and Building, or Gro
cery alone, will sell reasonable. į 
Phone CAnal 6-3426.

Business Opportunity
Delicatessen — Good location.
Good Business. 5 room living 
quarters. 6450 W. Archer.

Portsmouth 7-3214
Real Estate for Sale

<,>•>«* c

2 bedroom apt. with carp- 
Den. gas heat, comb, storm 
windows, awnings, ven. blinds. 
$3,600 down. Monthly payment 
$68.50 incl. prin., int., insur. 
and taxes. August 1 occup. 
Orchard 3-4236.

9123 La Crosse, Skokie.

Deerfield — new 3 bedroom 
face brick ranch. Comb, living 
and dining room. Natural fire
place — full basement — 1 
acre. 1 mile from Waukegan 
Road on county line — 2 blks 
N. Rd to Fairview. Price 
$22,000. Orchard 3-8962.

Good Buy — Pizzeria — real 
money maker. Good West Side 
location. Selling — owner mo
ving to California. See to ap
preciate.

ALbany 2-9403
........................... Illi T - - - ------------

Deiecatessen — Established 
16 years, reas. Mainiy dairy 
proauc is, cold meats and baKe- 
ry. Artnur H. Grote, 102 S. 
□tn Ave., Maywood. E'iuiĮiore 
*1-0631.

Rooms for Rent

3 rooms apt. Furnished or 
unfurnished- Private bath, free 
gas and elec. $8.00 week. 1642 
N. Bosworth, Edgewater 4-1639.

Tavern For Sale or Trade
For resort property. Doing 

$60,000 business yearly. Good 
lease. Living quarters if dėsir- 
ed. South Side factory room
ing house district. Call:

Beverly 8-6213 f

Restaurant — Sacrifice due 
to illness. Full price $1,500.

5353 No. Clark St.
MRS. ROSENBAUM ,

Sunnyside 4-8896

kuriuose jo laikais gyveno vie
na ar dvi lietuvių šeimos.

Susivienijimo seime prieš pa
baiga delegatai nutarė sekantį 
seimą laikyti Detroito mieste. 
Atgal į Chicaga mane pakvietė 
važiuoti ponia Ona Jagella, jos 
sūnus Jimmie ir jos motina 
Navickienė, iš Marion, Ind.

Pavažiavę 8 valandas, susto
jom pernakvoti ir kitą dieną 
sustojom Pittsburghe pas Ja- 
gėlu šeimos pažįstamus brolius 
Sadauckus ir ponią McNash sų,

Dirbtini Dantys
Laisvi ar nepritaikyti?

DANTŲ PLOKŠTELĖS 
pataisomos ir stipriai įstatomos.

Sužaloti dantys pataisomi, 
o nuotrupos Išlyginamos 

— 1 valandos darbas —
State Dental

Plate Laboratory
I 1635 W. 47th Sr. YArds 7-4499
I 639VŽ V/. 63rd St. WE- 6-2608
I 944 W. 63r W A brook 5 2553
wHHSSSRHSMMHMBHMMKBNIHMHi

I------------------- - ,L ' .....-..........  ■ - -------^'1

Lietuvių Prekybos Namai
SEKMADIENIAIS NESKAITOME JOKIŲ TAKSŲ

■ ' 1»

Baldai ir Namų Įrengimai iš Fabriko ir

l jūsų Namus

Mes parduodame tik moderniškus, geros
. . 1 4 , I» . 4

I

rūšies, be sugadinimų ir brokų i 

už žymiai geresnes kainas

Nuolatinių išpardavimų ir likvidacijų mūsų 

įmonė nedaro. Kainos be užprašyto.

Furniture Center, Ine.
3224 S. Halsted Street
TELEFONAS VICTORY 2-4226

Įmones yeclčjąs Justas Lįeponis

ĮMONĖ ATIDARYTA: PIRMADIENIAIS, KETVIRTA

DIENIAIS NUO 9 RYTO IKI 9:30 VAKARO-

KITOM DIENOM NUO 9 RYTO IKI 6 VAKARO. SEK

MADIENIAIS NUO 10 IKI 5.
/.(MT# 4-S.X-JR ' !■

Dirbtini Dantys Dirbtini Dantys
Laisvi ar nepritaikyti?

—. 1 valandos, darbas —-

'Laisvi ar neprwaixyti?
DANTŲ PLOKŠTELĖS 

pataisomos ir stipriai įstatomos.
Sužaloti dantys pataisomi, 

o nuotrupos išlyginamos..
— valandos darbas «—

Cleveland Dental 
Plate Laboratory

A-l Dental 
Plate Laboratory

2326 So. Cicero Ave. OL 2-7263 
456- W. North Ave, Ml 2-6221 
404 E. 47th Street. AT 5-6880 
160 .Milwaukee Ave. HU 9-3212

22 W. Madison, Room 223, 
DE 2-6804

1587 W. Ogden Ave. MO 64733
1425 Wilson Ave, LQ 1-9280
2003 W. Lawrence SU 4-876'8

Doctor’s Prescriptions 
Filled

For Lithuanian and other 
European Countries

GEORGE EISEL
Pharmacist

For highest quality and low
est prices on prescriptions, vi
tamins and drugs.

176 W. ADAMS ST.
Phone FRanklin 2-8935

Nusiraminimas

NURSES
Graduate or Undergraduate
Can use part-time workers.
Pleasant working conditions. 

Good wages. Paid vacations, 
paid life insurance, Blue Cross 
optional. Openings on all shifts.

Apply in person-
Write, call or wire

Flint Osteopathic
Hospital

Flint, Mich.
Phone: CEdar 2-7457

Tavern—Late 4 a. m. licence, 
busy transfer corner; full price 
$4,000. Have other business in
terests. Call SUnnyside 4^353 
after 11 a. m.

Good chance to buy Bakery 
and Grocery — Well establish
ed trade. Good corner. West 
side. Selling due to retiring.

Columbus 1-2363

Vyras: — Ar nesigraudensi 
per tą laiką, kai aš sėdėsiu ka
lėjime?

Žmona: — Taip ištikro bus, 
bet vienintelis mano nusirami-! 
nimas bus tai, kad aš žinosiu 
kur tu praleidi naktis.

Registered Nurses for Gene
ral Duty.

Registered Nurses for Nite 
Duty.

11:30 to 7:30

The Cradle
2049 Ridge Ave.
Greenleaf 5-5800

■a*

Pizzeria — real money mak
er. Good west side location. 
Selling moving to California. 
See to appreciate. Call:

ALbany 2-9403

Beauty ‘Shop — Modern, 6960 
Sheridan Rd. 4 Operator shop. 
1 operator will stay. Grossing 
$400 per week. $60. month.

$3,000 for quick sale. Terms. 
AMbassador 2-4877 or ORcharcį 
3-1204. Evenings.

SAVE
MAIL

CURRENT RATE

General Savings
2216 South Cicero Avenue

Cicero, Illinois

Ali Accounts Insured

HOURS: Mon. Thru Thurs., 9 to 4:30—Fri^ 9 to 8—Closed Set.

i.u.ci

convsnieiit

time saving

INSURED
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CHICAGO JE
1R JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

Muzikas Balys Pakštas 
Neužilgo Susituoks Su 
P-le Emilija Kušlekaite

Plačiai žinomas muzikas ir 
orkestros vedėjas Balys Pakš
tas trumpu laiku pakeis savo 
“stoną” apsivesdamas su p-le 
Emilija Kušlekaite. Jų vestu
vės numatytos pabaigai šio 
mėnesio.

Kadangi vienas ir antras yra 
populiarios asmenybės lietuvių 
tarpe, tai šia proga jie susi
lauks daugybės sveikinimų ir 
nuoširdžių linkėjimų.

Apkeliavo Amerikos Šalį

Senas Bridgeporto biznierius 
Jonas Andrišiūnas, 700 W. 31 
Street, apkeliavęs plačiaja A- 
meriką, grižo namo. Daugelyje 
vietų jis sutikės pažįstamų tau
tiečiu ir ilgą laika nematytų 
draugų. •

Kai Kelios Nelaimės 
Suvirsta Iš Sykio

Ciceros gyventoja O. Bige- 
lienė, dirbusi vienoje dirbtu
vėje, staiga susirgo ir buvo 
nuvežta i ligoninę operuoti.

Kai ji pasveiko, tai patyrė 
liūdna žinia. Jos fabrikas bank
rutavo. apdraudimo bendrovė 
nieko nepranešusi darbininkams 
nutraukė draudimą, tad O. 
Bigelienei nieko daugiau neli
ko kaip tiktai iš savo kišenės 
sumokei arti 700 dolerių.

Netekom Gero Tutiečio 
Bruno Lenkausko

Pereita ketvirtadienį tapo pa
laidotas nuoširdus ir savo lai
ku uoliai rėmęs tautinę ir kul
tūrinę veiklą — Bruno Len
kauskas. Atvykęs į šią šalį 
prieš 47 metus, jis iš pat pra
džių stojo į lietuvišką darbą ir

TRUMPOS 
2INIOS

P-nai Antanas ir Marijona 
Rudžiai, pasiekę Londoną, ap- 

i lankė Lietuvos atstovą Angli
joje B. K. Balutį ir papasakojo 
jam įvairių nuotykių iš Chica- 
gos lietuvių gyvenimo-

Broniui Janušui pasitraukus 
iš Chicagos Lietuvių Vyrų Cho
ro vedėjo pareigų, choras da
bar ješko naujo dirigento.

Lucija Zaikienė - Piliponytė 
šokių instruktorė Los Angeles, 
Cal. šiomis dienomis viešėjo 
mūsų mieste ir aplankė visą 
eilę savo senų pažįstamų.

P-nia J. Daužvardienė, vie
šėdama Worcester, Mass, pas 
savo tėvus, pasakė taipgi kal
bą iš “Laisvės Varpo” radio 
valandos, Bostone.

Antanas ir Agota Suopiai, 
3347 S. Lituanica Avė., perei
ta šeštadienį susilaukė dukre
lės, kuriai suteiktas Audronės- 
Aniceto's vardas.

Jurgis Klimaitis, tarnavęs 
sargu Šv. Jurgio parapijoje,

Aplankė Savo Tėvus 
Dain. Joan Francis

Pas Praną ir Sonia Borisus, 
5126 S. University Ave. atvyko 
paviešėti trumpam laikui jų 
dukra, dainininkė Joan Fran
cis, kuri šiuo metu, dainuoja 
Cincinnatti vasarinėje operoje, 
drauge su žymiaisiais Metropo
litan Operos solistais.

šeštadienį ji grįš i Cincin
natti dalyvauti operoje “Car
men”.

Išvyko Aplankyti Savo Tėvus

P-nia Eleonor Evans su vai
kais iškeliavo i Mercer, Wis. 

praleisti trejetą savaičių su sa
vo tėvais Stanley ir Agnes Ma- 
žeikais.

nepasitraukė iš jo iki sveikata 
nepradėjo šlubuoti. Daug jis 
dirbo Tėvynėje Mylėtojų Drau
gijos kuopoje West Side, ben
dradarbiavo laikraštyje “Lie
tuva”, priklausė SLA. 109 kuo
poje.

Ypatingai jis buvo prisirišęs 
orie Sandaros ir dažnai ją ap
lankydavo. Aukodamas kam 
nors ar rašvdamas 
vartodavo slapyvardę 
pas”.

Nuvvkes Į Lietuvą 
mojo pasaulinio karo, 
ten panevežiete Stefaniją Ka- 
zanauskaite ir su ja išgyveno 
iki nat mirties-

Velionis Bruno Lenkauskas 
buvo plačiai apsiskaitęs, turė
to nemažai iumoro ir sveikos 
nuovokos. Už tai jam sekėsi 
ir biznvje. Jo pasitraukimas iš 
mūsų tarno vra didelis nuosto
lis lietuviškai visuomenei.

pasitraukė
ceroje nusipirko “silkių krau
tuvę”, kaip jis pats juokauda
mas sako.

iš to darbo ir Ci-

Aukodamas 
žinute, jis 

“Eskula-

po pir
tis vedė

Sportininkas R. Ragelis 
Turės Naujo Darbo

Cicero Lietuvių Parapija
Turės Prelatą c

Ilgus metus tarnavęs pašto 
ištaigoje. Pranas Raila, 6437 S. 
Campbell Avė., pardavė savo 
bungalow ir dabar ruošiasi iš
vykti atostogoms.

Ray Ragelis, buvęs North
western universiteto krepšinio 
komandos kapitonas ir “De
šimties Didžiųjų” daugiausiai 
krepšiu Įmetęs žaidėjas, šiai 
žiemai vra pakviestas treni
ruoti basketbolo Lake Forest 
kolegijos komandą.

į Gautomis žiniomis. nas^vmė- 
ips lietuviu veikloje Cicero 
Šv. Antano narapiios klebonas 
Tnnns Albavičius paskirtas pre-

i latu.

L. Kublickas ir Grišmanauskas 
Ilgoje Kelionėje

Netrukus Suskambęs 
Jiems Vestuvių Varpai

Š. m. liepos mėn. 31 d. ruo
šia sutuoktuves Stasys Juodis, 
gyv. 928 W. 34 St. su savo su- 

i žadėtine Elena Turnevičaite. 
j Abu jaunieji yra pažymėtinai 
gero būdo.

St. Juodis kiekvienu metu 
° 000 vra Pasiru°š^s kiekvienam pa- 

I dėti, be to labai gražiai sugy
veno su savo šeimininkais, se
nais Amerikos lietuviais, kurie 
su malonumu pasižadėjo daly
vauti jo vestuvėse.

iLnkime daug laimės nauja- 
Chicagos skautai ir skautės me gyvenime. J.

grižo iš vasarinės stovyklos Pi-__ _  * n
waukee. Wis-, p. Basčio Lake- MAROUFTTF PARKAS 
S’de rezorte. | -----------

Š’U metu stovvkla nasisekė ’ Lietuvos Vvčiai Turės Pikniką 
nuikiai. Nors pradžioip kiek šti Sekmadienį 
Ivio bpf paskutinė savaitė bu- I 
vn išimtinai sausa ir šilta.

Skautai-ės grižn nssilcpie 
nusiėmė naijin 
žiemai toliau dirbti ir tęsti 
yn nrOfmama.

C;i ctrnrvklq buvo cransi 
rnc ctonfaiq ir skan+omis 
fnroin niūkios nrncros nahnnin- 
t» P?vBranlree P7P1'n ^Siaig rnp- 
fpi i ^žpra iš C’hicacios buvn 
nuvežti du burlaiviai: vienas
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Dr. K, Draugelis su žmona 
liepos 22 dieną grįžo į namus, 
praleidę porą savaičių plačio
joj Wisconsino valstijoje.

Povilas Gabaliauskas, sūnus 
adv. Gabaliausko dabar gydosi 
Hines ligoninėje- Povilas šiuo 
metu yra Dėdės Šamo karinėje 
tarnyboje.

Leonas Račkauskas, 3537 S. 
Wallace St., mirė Cook County 
ligoninėje, sulaukęs 38 metų 
amžiaus. Užėjusieji karščiai 
paveikė į jo širdį ir mirtis už
klupo į staigiai. Paliko žmo
ną ir 5 vaikus.

Mary Zaban, atvykusi iš 
East Haven, Conn, praleido po
rą savaičių pas savo seserį E. 
Kuchinskienę, 1645 S. Califor
nia.

To proga jos abi aplankė ir 
“Sandaros” ofisą.

P-nia Theodora Kuzas su 
dukrele Joan ir p-nia Ona Ka- 
sauckienč, 7219 So. Rockwell 
St. dabar vieši Rhinelander, 
Wis. ir sugrįš sekančią savaitę.

P-nia Dana Morkūnienė, 
7025 So. Rockwell St., buvo iš- j 
vykusi į Kanados miestus Lon-
doną ir Toronto. Ji aplankė sa
vo seserį Rūtą Laurinaitienę.

išPovilas ir Aldona Kubilai 
Marquette Parko džiaugiasi su
silaukę pirmagimio kūdikio- 
sūnaus. Smagiai nusiteikęs tė
vas dabar dalina visiems ciga
rus.

Smagios, Įspūdingos bus Tamstos-atostogos, kaip žie
mą, taip pat ir vasarą, jei jas praleisi St. Petersburgo 
pakrantėse, Floridoje-

GAY SURF Apts.
5235 Gulf Blvd. '
St. Petersburg Beaches, 
Florida.

Savininkas Antanas Tulys

SAUGESNĖS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

štabas kalba lietuviškai

DISTBKT
SAVINGS

• nd LOAN ASSOCIATION

DEL NAMAM REIKMENŲ VISUOMET

ERDVIĄ IR PATOGIĄ
SENIAUSIĄ

LIETUVIŲ BENDROVĖS 
KR ATTTUVę

4181-83 ARCHER AVĖ.
a Tel. LAfayette 3-3171
4 Brighton Parko Kolonijoje

Kas Dieną Čia Rasite Didžiausias Prekių Vertybes
Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, 
televizijos aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams ra
kandų ir visų kitų namam reikenų.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

Kviečia Dalyvauti Lietuvių Civilės
Apsaugos Dienoje Riverview Parke

ir taip pat proga kitiems pasa
kyti apie Lietuvių Tautos kovą 
už tėvų žemės Nepriklausomy
bės atstatymą.”

Anthony Olis.

Ruošiama Šį Sekmadienį 
Riverview Parke

Chicagos Lietuvių Civilės Ap 
saugos Dienai Rengti Komite
tas, kurio pirmininku yra Sa
nitarinio Distrikto prezidentas 
Antanas Olis, išleido tokį atsi
šaukimą:

“Amerikos krašto vyriausybė 
pageidauja, kad kiekvienas 
krašto gyventojas būtų susipa
žinęs su pagrindiniais reikala
vimais apsaugoti savo ir arti
mųjų gyvybes, priešui netikė
tai užpuolus mūsų kraštą.

“RIVERVIEW PARKE Civil

Skubiai Parduodama 
Maisto Krautuve

Pardavimui grocery ir mėsos 
krautuvė lietuvių apgyventoje 
apylinkėje; kampinė vieta, 
3001 S. Union Avė. Paaukosiu 
už $2,000. Gera proga lietuviš
kai šeimai. Patelefonuokite ar
ba atsilankykite.

DAnube 6-9335

Įsidėkite i Savo Namus 
Lincoln Storm Windows

Juos Gaminame Nuosavi’* 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAIT1S
3261 S. Halsted St.

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų 

Apkainavimo.

Beverly Hills Gėlinvčia
Gražiausios gėlės dei vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
6901 S. WENTWORTH AVE.
Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

Namų Savininkų 
DĖMESIUI!

Dabar yra geriausias apžiū- 
! rėti savo namus. Ir jeigu jums 
reikalinga popieriuoti, maliavo- 
ti (pentuoti) arba atlikti kitus 
pataisymus — Pašaukite...

J O E
PAINTER & DECORATOR

Virginia 7-0696

Skaniausia Lietuviška 
Ruginė Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltų

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingų Skonių.

Mūsų Produktai yra Geriausios 
Rūšies.

PIVARONO KEPYKLA 
4622 So. Marshfield Ave. 

Tel. FRoutier 6-4622

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Geo. Borchert
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilna apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

8561 So. State Road
OAKLAWN, ILL.
Tel. YArds 4-0418

Defense vadovybė rengia pa
rodą, kur smulkiai nurodoma, 
kaip kraštas pasiruošęs kovoti 
prieš netikėtą smūgį, ir kaip 
gyventojai gali ir turi apsisau
goti. Kad visi Chicagos pilie
čiai turėtų progos susipažinti 
su tomis apsiginimo priemonė
mis, Civil Defense vadovybė 
kviečia tautines grupes suruoš
ti APSAUGOS DIENOS. Lietu 
viams yra skirtas SEKMADIE
NIS, liepos m. 25 diena.

“Nuoširdžiai kviečiame Jus. 
iūsų draugus paremti šia die
na savo gausingu atsilankvmu 
į RIVERVIEW PARK, liepos 
m. 25 dieną, 3 vai. po piet. Tai 
dienai ruošiamas turiningas 
programas. Čia pasitaiko puiki 
oroga lietuviams pasirodyti, 
kad jiems rūpi krašto apsauga.

Laidotuvių Direktorius

Antanas M. Phillips
3307 S. Lituanica Avė.

Tel. YArds 7-3401
AMBULANSO PATARNAVI

MAS YRA TEIKIAMA^
DIENĄ R NAKTĮ

♦ DAINININKĖS “ 
t KUBILIENĖS o

: RADIO PROGRAMĄ t
♦ Girdėsite iš < >

I
* Stoties WOPA— 1490 kc. <►

SEKMADIENĮ 10 Vai. Ryto.” 
Visais reikalais prašom kreip-o 
tis į programos vedėją adresu“

Ona B. Kubilius U158 East Ontario Street <► 
Chicago 11, Ill. <►

Telef.: MO 4-2000 J

Dr. Anthony Rudokas
OPTOMETRISTAS

4701 S. Damen Ave., Chicago 9 
Ofiso Valandos—Vakarais:
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai vak 
Šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak. 

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

Perka Ir Parduoda 
įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai 
vukams.

Kreipkiiės 1 Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Jei Norite Pirkti A^ha 
Parduot Nar^a - Farms

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

Į Savo Tautietį

GEORGE WASLO
911 West 59th Street 

Tel. Wentwoth 6-4837

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Are.

Prone LAFayette 6719

Argentinoje Brangsta 
Pragyvenimas

Šiomis dienomis vienas 
Bridgeporto gyventojas gavo 
kišką iš Argentinos, kuriame 
rašoma, kad pragyvenimas ta
me krašte labai brangsta.

Bet Argentinos žmonės džiau
giasi vienu dalyku, tai rude
niniu oru. Ten esą jau šalto
ka ir apsišildymui reikia pa
kurti pečius.

Didžiausioji Amerikos ligoni
nė yra Cook County Hospital 
— Chicagoje.

Telef . ofise DAnube 6-1125

Dr, A. Valis - Labnkas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak.

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS 
Ofiso telef* HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVk. 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm.

Rez. telef. STewwart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvė® 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8^° Val 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp. 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedaliomis pagal sutartį.

Tel. ofiso PR. 8-1717
Rez. * RE. 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66ih Place

Telephone PUI Iman 5-8277

I. E. MAKARAS, M. D, 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Av». 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro.
Seredoj pagal sutartį.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Avė. 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutarM 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 Weet 35th Street 

Corner of 35th and Halsted Sk 
Ofiso valandos nuo 1-3; M 

šeštadieniais visą dieną. Kito- 
mis valandomis — pagal




